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شماره 402 - خرداد 21401

دفتر نشریه: اشرفی اصفهانی، بعد از نیایش،  ابتدای خیابان طالقانی، 
 خیابان شهید سوری، پلاک 29، طبقه اول،  تلفن: 44802041   

www.namayeshgahha.ir  - چاپ: هنر سرزمین سبز

با همکاری: 
 روابط عمومی و امور بین الملل 

شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ج.ا.ایران

هفته نامه بین المللی نمایشگاه های ایران
صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: بهزاد زرین پور

علی آقامحمدی رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در مراسم افتتاحیه ایران آگروفود ۲۰۲۲  

دولت و نهادهای مختلف برای رفع مشکل تولیدکنندگان 
و سرمایه در گردش صنایع غذایی همکاری کنند

بیست و نهمین نمایشــگاه بین المللی صنایع 
کشــاورزي، مواد غذائی، ماشــین آلات و صنایع 
وابســته، ایران آگروفود 2022 بــا حضور 66۵ 
شرکت داخلی و خارجی از 17 کشور و در فضای 
60 هزار متر مربع، در محل دائمی نمایشــگاه هــای بین المللی 
تهران با حضور علــی آقامحمدی رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام 
معظم رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، هومن رازدار 
مدیر عامل شرکت سهامی نمایشــگاه های بین المللی ج.ا.ایران و 
جمع دیگری از مقامات و کارشناسان و متخصصان صنایع غذایی 

افتتاح شد.
این نمایشــگاه با حضور ۵70 شــرکت داخلی و  9۵ شــرکت 
خارجی از 17 کشــور در 60 هزار متر مربع از به مدت 4 روز در 
محل دائمی نمایشــگاه بین  المللی تهران برگزار می شود و تا روز 
30 خرداد ادامه خواهد داشت. شرکت کنندگان در سالن های ۵، 
 44 ،41A ،41 ،40a ،40 ،38 ،3۵ ،31a ،31B ،27 ،9 ،8 ،7 ،6
حضور دارند و از ســاعت 9 صبح تا 4 بعد ازظهــر پذیرای بازدید 

کنندگان و متخصصان صنایع غذایی هستند. 
این نمایشــگاه به منظور معرفی توانمندی  ها و پیشرفت  های 
شــرکت های فعال در صنعت مــواد غذایی، رونمایــی از آخرین 
دستاوردهای تکنولوژی و علمی، افزایش سطح مبادلات صنعتی و 
تجاری، ایجاد اشــتغال و کارآفرینی، کمک به ارتقا دانش و تبادل 
علم و اطلاعات بین شرکت کنندگان در نمایشگاه، ترغیب تولید 
کنندگان برای داشــتن رقابتی ســالم و ایجاد فضایی مفید برای 
ارتباط مســتقیم بین تولید کنندگان و مصرف کنندگان بر پا می 

شود.  
علی آقامحمدی رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری 
و عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در مراسم افتتاحیه ایران 
آگروفــود 2022  گفت: تخصصی شــدن و تقســیم بندی های  
برگزاری نمایشگاه براساس حرفه و تخصص اتفاق خوبی است.  در 
بخش خارجی نیز حضور شرکت های خارجی و کشورهای شرکت 
کننده روبه افزایش است و به خصوص کشورهایی که روابط ایران 
با آنها رو به گسترش است، نســبتا موفق ظاهر شده و استقبال از 
نمایشگاه هم در ساعات اولیه بسیار خوب بوده است که نشان می 

دهد مردم به این حوزه توجه ویژه دارند. 

وی با بیان اینکه نمایشگاه می تواند در اصلاح الگوی تغذیه در 
ایران موثر باشــد، افزود: در حال حاضر گاهی در کشور کالری به 
اندازه کافی تامین نمی شــود و گاهی 20 درصــد مازاد داریم. از 
طرفی عده ای هستند که مشکل سوء تغذیه دارند و انرژی لازم را 
دریافت نمی کنند. همچنین تنها تامین کالری از طریق غذا کافی 
نیســت، باید ویتامین بدن هم تامین شود. با اقدامات صنعت غذا 
و کمیسیون های تشکیل شده، می توان این کار را انجام داد و با 
توجه به میزان کافی تولید صنایع غذایی، مشکل توزیع نامناسب 

کالری و ویتامین ها و مشکلات تغذیه را حل کرد. 
رئیس گروه اقتصــادی دفتر مقام معظم رهبــری، هدفمندی 
یارانه ها را بهترین فرصت برای پیشرفت کشاورزی ایران دانست 
و اظهار کرد: با هدفمندی یارانه ها، کشت قراردادی توسعه وسیع 
پیدا می کند و خود واحدها هم می توانند با کشــاورزان قرارداد 
منعقد کنند تا از بهترین بذرها بهره مند شــوند . همچنین داشت 
و برداشت ها می تواند بهتر شــده و آبیاری ها هم صرفه جویانه 
باشد. ایران باید در بخش صادرات نیز به جایگاه خوبی دست یابد 

و رقم صادرات صنایع غذایی افزایش یابد. 
وی در پاسخ به اینکه برای رفع مشــکلات تولیدکنندگان چه 
برنامه ای دارید، بیان کرد: یکسری از مشــکلات تولیدکنندگان 
مسائل عمومی اســت یعنی کمبود ســرمایه در گردش به دلیل 
تغییر نرخ ارز اتفاق افتاده و حتما باید متناسب با نیاز آنها تامین 
سرمایه در گردش افزایش یابد.  همچنین باید تامین مالی زنجیره 
ای برای آنها به وجود آید تا نقصانی نداشته باشند. بانک مرکزی 
وارد این حوزه شــده اســت و برخی از اقدامات دیگر نیز نیازمند 
هماهنگی نهادها و ســازمان های مختلف است که باید در دستور 

کار قرار گیرد. 
بــه گفته آقامحمــدی دولت در نظــر دارد با پرداخــت یارانه 
نقدی و از طریق شــیوه هــای مختلف، قیمت کالاهــا را کنترل 
کند. همچنین برای 2020 محله کشــور که شــامل 19 میلیون 
نفر هســتند، به صورت ویژه برنامه ریزی کرده، همچنین 4040 
منطقه روستایی شــامل 13 هزار و ۵00 روستا هم در این برنامه 

ریزی ویژه قرار دارند. 

دکتر پرویــز جهانگیــری رئیس 
افزودنی های  انجمــن  مدیره  هیئت 
صنایع غذایی کشــور نیز در حاشیه 
آگروفود  ایران  نمایشــگاه  برگزاری 
2022 گفــت: وزارت امــور خارجه 
باید از طریق ســفارتخانه های خود 
در ســایر کشــورها اطلاع رســانی 
لازم را برای حضور هر چه بیشــتر 
بازدیدکننــدگان خارجی انجام دهد 

تا نمایشگاه های کشورمان در معرض دید جمعیت بیشتری قرار بگیرد. 
وی افزود: یقینا برگزاری هر نمایشگاهی اثرات مثبت برای برگزارکنندگان 
و بازدیدکننــدگان را به همراه دارد. شــاید بــه همین دلیل اســت که در 
کشــورهای مختلف شــاهد رقابت برای کســب امتیاز برگزاری نمایشگاه ها 
هستند. در هر کشوری که نمایشــگاه برگزار می شود اثرات مثبت فرهنگی و 

اقتصادی را شاهد هستیم.
وی با اشاره با تاریخچه نمایشگاه اگروفود اظهار داشت: این نمایشگاه اولین 
بار توســط انجمن متخصصین بنا گذارده شد و نمایشــگاه باید از امتیازات 
مختلــف و تبلیغات در جهان بر خوردار شــود. بی توجهــی و یا بی اطلاعی 
برگزارکنندگان، موجب می شــود که اثرات گســترده اقتصادی و اجتماعی 
این نمایشــگاه در حد انتظار نباشــد اما اگر اقدامات لازم انجام شــود اثرات 
برگزاری این نمایشگاه عمیق تر و گسترده تر خواهد بود و کشورهای جهان 
و همسایه در جریان برگزاری نمایشگاه و نمایش توانمندی های داخلی ایران 

قرار خواهند گرفت. 
جهانگیری در خصوص بهره گیــری از اثرات اقتصادی و اجتماعی برگزاری 
نمایشگاه گفت: باید ارگان های دولتی را در کنار هم قرار بدهیم تا تسهیلات 
لازم برای این منظور را قبل از شــروع نمایشــگاه تدارک ببینند. بطور مثال 
وزارت امــور خارجه اطلاع رســانی لازم را حداقل در ســطح منطقه تدارک 
ببیند و از طریق ســفارتخانه خود در هر کشوری تبلیغات لازم را برای جذب 
هر چه بیشــتر بازدیدکنندگان انجام دهد، تا این نمایشــگاه بعنوان یکی از 

نمایشگاه های بزرگ داخلی در معرض دید جمعیت بیشتری قرار بگیرد.
وی بیــان کــرد: در زمان برگزاری بــا ایجاد تســهیلات و کاهش 
هزینه های مشارکت برای شرکت های خارجی می توان تعداد بیشتری 
از شرکت کنندگان کشــورهای مختلف را جذب این نمایشگاه بزرگ 
نمود تا این نمایشــگاه بتواند بعنوان بزرگترین نمایشــگاه منطقه ای 
کشاورزی و غذا همه ساله بازدیدکنندگان بیشتری را نیز جذب خود 
کند. بدین منظور شــرایط ســخت ویزا برای خارجیان  باید تسهیل 
شود و گمرکات کشور نیز همسو با این حرکت ضمن ایجاد سهولت، 
ورود کالاهای نمایشگاهی شرکت کنندگان در نمایشگاه را جداگانه و 

با هزینه های کمتر امکان پذیر سازند. 
جهانگیری گفت: برای بهره جویی بیشتر، نمایشگاه را باید کاملا تخصصی 
برگزار نمایند تا بازدیدکنندگان متخصص بتوانند با کســب اطلاعات فنی و 
تخصصی بهره بیشتری برای توسعه کسب و کار خود داشته باشند و فقط روز 

پایانی نمایشگاه را به بازدید عموم اختصاص دهند.
وی بیان کرد: ایجاد تسهیلات مورد اشاره و شرکت گسترده تولیدکنندگان 
و ســازندگان داخلــی و خارجــی و عرضه کالاهایشــان در معــرض دید 
بازدیدکننــدگان داخلی متخصص ســبب ایجــاد رقابــت در حفظ کیفیت 
تولید می شــود. ایجاد زمینه مشــارکت مردم برای برگــزاری هر چه بهتر 
نمایشــگاه توجه به فرهنگ جامعه را طلب می کند که عملا این امر به عهده 

وزارتخانه های مربوطه می باشد.
 در زمان برگزاری نمایشگاه کشــورهای دیگر تمامی افراد جامعه 
دســت در دســت هم تلاش برای برگــزاری هرچه بهتــر این گونه 
نمایشگاه ها را دارند. بدیهی اســت که هتل ها و اقامتگاه های شهر در 
این زمان قــادر به تامین محل اقامت بازدیدکننــدگان بدلیل کثرت 
نیســتند و در این مواقع مردم بخشی از خانه های خود را برای اقامت 
بازدیدکنندگان در اختیار سازمان نمایشگاهی قرار می دهند تا علاوه 
بر درآمد خود ســبب اثــرات اقتصادی مثبت آن برای ســازندگان و 

تولیدکنندگان کشورشان باشند.
 این فعال صنفی گفت: متاسفانه مسئولین برگزارکننده در کشور ما بدنبال 
کسب درآمد ناچیز از را اجاره غرفه ها هستند و به اثرات و درآمد عظیم ناشی 

از برگزاری نمایشگاه بی توجه می باشند.
 وی بیان کرد: اکثر بازدیدکنندگان خارجی عملا از اقشار ثروتمند 
کشورها می باشــند که آمادگی خرج کردن مبلغ قابل توجهی برای 
خرید و بازدید از کشورمان را خواهند داشت که در سال های بعد نیز 

خودشان مبلغ جذب بازدیدکنندگان بیشتری خواهند بود.
 پرویز جهانگیری در پایان گفت: البته اثرات اقتصادی برگذاری درست این 
گونه نمایشگاه ها در جامعه در حال رشد ما بیشمار است که شرح بیشتر این 

اثرات از حد این نوشته مختصر بیرون می باشد.

رئیس هیئت مدیره انجمن افزودنی های صنایع غذایی کشور 

تبلیغات برای حضور بیشتر 
بازدیدکنندگان خارجی

تخصصی شدن برگزاری نمایشگاه ها موجب افزایش حضور شرکت های داخلی و خارجی و بخصوص از کشورهایی شده که روابط آنها با ایران رو  درنمایشگاه ایران اگروفود انجام شود 
به گسترش است و استقبال از نمایشگاه نیز در ساعات اولیه بسیار خوب بوده است که نشان دهنده توجه ویژه مردم به این حوزه است

فائو با تحلیل اثر جنگ اوکراین در صنعت کشــاورزی و مشکلات صنایع 
غذایی جهان وکشاورزی بعد از بحران کرونا و افزایش نقدینگی و تزریق پول 
که موجب رشد تورم در کشورهای مختلف از آمریکا تا آفریقا شده است،  پیش 
بینی کرد مواد غذایی تا چند فصل آینده همچنان رکوردهای جدید ثبت کرده 
و باید بهای بیشتری برای غذا پرداخت کرد براین اساس صنایع غذایی از ایران 
تا کشــورهای دیگر باید برای مقابله با رشد قیمت غذا در جهان آماده  شوند 
ضمن این که کشورهای جهان و سازمان ملل باید اقدامات لازم جهت کاهش 
اثر جنگ روســیه در اوکراین را انجام دهد تا تولید غلات و سایر محصولات 

کشاورزی اوکراین بتواند به بازار جهانی وارد شود.
به گزارش  اس پی گلوبال، مونیکا توتووا کارشــناس ســازمان خواروبار و 
کشاورزی ملل متحد )فائو( اعلام کرد: طبق ضرب المثل مشهور، تمدن فقط 
به اندازه 9 وعده غذایی با آنارشی فاصله دارد که در پی حمله روسیه به اوکراین 
و انبوهی از مشــکلات تولیدکنندگان و مصرف کنندگان مواد غذایی جهان 

معنای این ضرب المثل را می توان درک کرد.
براســاس این گزارش، امروزه اختلال زنجیره هــای عرضه کالاها 
به همراه قیمت های گران انرژی، فشــارهای تورمی شدیدی را پدید 
آورده کــه دولت ها را مجبور کرده دســت به اقداماتــی مانند وضع 
محدودیت های صادراتی بزنند. علاوه بر این شــرایط نامساعد آب  و 
هوای کشورهای مهم تولیدکننده غلات و دانه های روغنی، چشم انداز 
تولید ایــن محصــولات را تیره  و تار کــرده و فشــار مضاعفی را بر 
زنجیره های عرضه وارد آورده اســت. گرانی هزینه های حمل  و نقل و 

بارانداز کشتی ها در بنادر نیز به بدتر شدن اوضاع کمک کرده است.
 رکوردهای جدید و پیش بینی سخت از آینده

با این عوامل و شــرایط قیمت مواد غذایی مهمی مثل گندم، برنج و ذرت 
 همچنان در سطح بالایی باقی خواهد ماند و غذای بشقاب ها گران تر خواهد شد.

کشــورهای آفریقایی، مصر و هند و دیگر کشورهای درحال  توسعه و وابسته 
به واردات مواد غذایی در معرض خطر تورم مواد غذایی قرار دارند و فائو زنگ 
خطر را به صدا درآورده و اعلام کرده قیمت مواد غذایی در ماه مارس رکورد زد 

و در ماه آوریل 30 درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل شد.
انتظار می رود قیمت غذا تا چند فصل آینده همچنان در سطح بالایی باقی 
بماند و خریداران مواد غذایی باید حاضر شوند بهای بیشتری برای غذا بپردازند. 

طبق گزارش مؤسسه اس  اند پی، واردکنندگان بزرگ محصولاتی مثل گندم 
در پیدا کردن فروشندگان به مشکل خورده اند و به  سمت انعقاد قراردادهای 
بلند مدت تر برای تضمین دسترسی به غذا روی آورده اند که به گرانی ها دامن 

زده است.
 اثر جنگ روسیه و اوکراین و برآورد منفی آمریکا

روسیه و اوکراین نقش مهمی در تأمین نیاز بازار محصولات کشاورزی دارند 
و علاوه بر تأمین 2۵ درصد صادرات گندم، منبع مهم روغن آفتابگردان، ذرت، 
کود شیمیایی، جو و سورگوم دنیا هستند اما جنگ عرضه این محصولات را 
مختل و قیمت های جهانی را افزایش داده است. صادرات غلات روسیه شاید 
به اندازه اوکراین مختل نشود و شــرکای مهمی چون چین می توانند از این 
کشور غلات وارد کنند اما تجارت روســیه با اروپا به هم خورده و باید انتظار 

داشت با تغییر و تحولاتی مواجه شود.
در این میان قیمت گندم روسیه در ماه مارس با رشد 46 درصدی نسبت 
به سال قبل به 4۵۵ دلار در هر تن رسید و وزارت کشاورزی آمریکا پیش بینی 
کرد ذخایر گندم دنیا در ســال 2023 ـ 2022 نسبت به متوسط چهار سال 

گذشته 10 میلیون تن کاهش یابد.
 اوضاع ناخوش هند + آمریکا، استرالیا و فرانسه

هند هم که بزرگترین واردکننده سبزیجات جهان است در وضعیت بهتری 
نســبت به مصر قرار دارد اما شاید نتواند از جهش قیمت مواد غذایی در امان 
بماند. بنابراین از قیمت های بالای انرژی و محدود شــدن صادرات دولت ها، 

ضربه خــورده و بانک مرکزی در واکنش به گرانی کالاها مجبور شــده برای 
نخستین بار طی چند سال گذشته، نرخ بهره را به شدت افزایش دهد.

علاوه بر این با ممنوعیت صادرات روغن پالــم از اندونزی، تصمیم قیمت 
روغن پالم در هند نسبت به سال گذشــته 224 درصد رشد کرد و صادرات 
روغن آفتابگردان روسیه و اوکراین هم از تعادل خارج شد و خریداران هندی 
باید برای جنگی بر ســر یافتن منابع جایگزین و پرداخت مبالغ بیشتر آماده 

شوند.
از سوی دیگر هند درگیر با مشکل تورم تلاش دارد جایگاهی در بازار گندم 
دنیا پیدا کند و خلأ خروج منطقه دریای سیاه را پر کند اما این کار می تواند 

ذخایر گندم هند را تحلیل ببرد و به رشد قیمت مواد غذایی دامن زند.
قاهره نیز قراردادی برای خریــد گندم از هند امضا کرده و انتظار می رود با 
این قرارداد صادرات گندم هند در ســال 2023 ـ 2022 به 9 تا 10 میلیون 

تن برسد.
حتی اقتصادهای ثروتمندی مثل آمریکا، اســترالیا و فرانسه با چالش های 
تورم مواجه شــده اند و آمریکا با بالاترین نرخ تورم طی 40 ســال گذشــته 
رســیده و انتظــار مــی رود در کوتاه مدت همچنــان با قیمت هــای بالای 
نان، گوشــت و شــیر مواجه باشــد. اســترالیا برای مقابله با نخستین تورم 
سنگین طی 11 ســال گذشــته، سیاســت های پولی را تغییر داده و تورم 
 مواد غذایی فرانســه از منفی ســال گذشــته به 3.8 درصد در مــاه آوریل 

رسید.
طبق پیش بینی مؤسسه آی ان جی، تورم جهانی در ماه های آینده و با تداوم 
جنگ اوکراین، ایجاد اختلال در زنجیره های عرضــه، گرانی انرژی و افزایش 
قیمت کالاها و مــواد غذایی، همچنان روندی صعــودی را طی خواهد کرد. 
به علاوه بر این با افزایش هزینه های تولید کشــاورزی مثل رشد قیمت کود 
شیمیایی، کشاورزان استرالیا و برزیل به سمت کشت محصولاتی روی می آورند 

که هزینه های تولید کمتری دارند.
شاید یک شــاخص مهم از وضعیت بازار محصولات کشــاورزی در آینده 
چشم انداز تولید گندم استرالیا باشد که سومین صادرکننده بزرگ این محصول 
در جهان است. سطح زیر کشــت گندم این کشور برای سال زراعی جاری 4 
درصد نسبت به ســال قبل کاهش یافته که علت آن افزایش قیمت انرژی و 

افزایش هزینه ها است.

تحلیل فائو از آینده سخت صنعت کشاورزی و پیش بینی تکرار گرانی مواد غذایی

صنایع غذایی برای مقابله با رشد قیمت غذا در جهان آماده می شوند 
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 ضمن معرفی خود، فعالیت های گروه مواد غذایی 
خبره را شرح دهید؟

من داود لپه چی رئیس انجمن حبوبــات ایران و همچنین 
مدیــر عامل گروه مــواد غذایی خبره هســتم. طی ســالیان 
متمادی با بهره گیری از نیروی جــوان و چندین دهه تجربه 
در صنعت غذایی کشور بر آن شــده ایم تا با توجه به صنعتی 
شدن حوزه ی محصولات کشــاورزی در امر تولید و واردات، 
بتوانیم با حفظ ثبات کیفیت و کســب رضایت مشتریان، در 
زمره ی چند شــرکت برتر این حوزه قــرار بگیریم. کیفیت و 
رضایت مشتریان در ســطح ایران از اهداف اصلی شرکت بوده 
که این مهم، مبنای استراتژیک و شــالوده ساختاری شرکت 
کشــت و صنعت خبــره میباشــد. لازم به ذکر اســت نتایج 
حاصل از تحقیقات و بازخوردهای دریافت شــده از همکاران 
و مصــرف کنندگان محصــولات خبــره و همچنین رضایت 
 مشتریان ما، نشــان از کیفیت و تامین مستمر محصولات این

 شرکت است.
 در عرصه تولید چه دســتاوردهایی را کسب کرده 

اید و چه طرح های توسعه ای را در دست اقدام دارید؟
شرکت کشت و صنعت خبره از سال 1396 شروع به تحقیق 
و ســرمایه گزاری در زمینه تجارت الکترونیک  به عنوان ابزار 
بازاریابی گســترده در بازار مواد غذایی نموده اســت. در سال 
1399 ابزاری نوین تحت عنوان اپلیکشــین خبره را در ابتدا 
به گروهی از همکاران شــناخته شــده، معتبر و وفادار خود و 
ســپس با حفظ اولویت این گروه به تمام  مشــتریان سخت 
کوش این رشته در سطح کشور ارائه نمود . لذا بهره گیری از 
مزایای اعتبار سنتی تجار که همواره پایه اصلی رشته تجارت 
بوده، در قالب ابزاری مدرن در جهت تســریع و تسهیل امور 
تجــارت و پخش در اختیــار فعالان و تجار این حوزه اســت. 
همچنین شــرکت کشــت و صنعت خبره با مذاکره و بستن 
قرارداد با معتمدترین کشاورزان خطه شــمال ایران اقدام به 
بســته بندی مرغوب ترین برنج ایرانی با ســخت گیرانه ترین 
روش های نظارت نموده اســت و از طرفی نســبت به واردات 
و توزیع برنج  بــا دو برند ” یــزدان ” و ” خبــره ” اقدام می 
نماید. با توجه به اهمیت کیفیت، خرید از منابع قابل اطمینان 
 در هندوســتان و پاکســتان از مهمترین اهداف این شرکت

 می باشد. 
 گروه مواد غذایی خبره با چــه هدف و رویکردی 
در بیست و نهمین نمایشــگاه صنایع کشاورزي، مواد 
غذایی، ماشــین آلات و صنایع وابسته شرکت کرده 

است؟
با توجه به اسپانســر بودن گــروه مواد غذایــی خبره برای 
چندمین ســال پیاپی در نمایشــگاه بیــن المللی محصولات 
غذایی و صنایع کشــاورزی، این شــرکت عزم خــود را جزم 
کرده اســت تا با بهره گیری از تمامی پتانســیل خود در امر 
تولیــد و واردات انــواع محصــولات غذایی، همــواره بتواند 
کیفیتی بی نظیــر را برای هم میهنان خود بــه ارمغان آورد.  
مأموریت ما خلــق حس رضایت پایدار و تداوم اعتماد اســت 
و این بیش از یک عبارت تبلیغاتی اســت. این نشان می دهد 
ما چه می کنیم و چه نفعی به مشــتریانمان می رســانیم. که 
 هســتیم و چه چیزی ارائه می دهیم. این مهــم قطب نمای

 ماست.
اهداف و اهم فعالیت شرکت کشــت و صنعت خبره شامل، 
ایجاد سیســتم نوین تجارت مواد غذایی با حفــظ اعتبارات 
ســنتی و اســتفاده از ابزار نوین اطلاع رســانی و سیســتم 
سفارشــگیری اتوماتیک، تامین و پخش انواع برنج، حبوبات و 
ادویه جات در بســته بندی های مناسب با بالاترین کیفیت و 
تنوع بالا، کیفیت عالی و بســته بندی مناسب برای فروش به 

صورت عمده است.

 لطفا، با معرفي خودتان،  فعالیت ها و برنامه هاي شــرکت  شادمهر را 
تشریح فرمایید.

اینجانب علي سبزي رئیس هیئت مدیره و مدیر بازرگاني و فروش شرکت صنایع 
بسته بندي شادمهر هستم. برند شادمهر با بیش از سه دهه فعالیت موفق جزء اولین 
فعالان ایران در صنایع ماشین آلات بسته بندي بوده است و تحولي نوین در ساخت 
انواع ماشین آلات بسته بندي در صنایعي همچون غذائي، داروئي، شیمیایي و قطعات 
صنعتي ایجاد کرده و اکنون طیف گســترده اي از انواع ماشین آلات بسته بندي، با 
اندازه ها، حجم ها و قیمت هاي مختلف را براي استفاده در زمینه هاي مختلف بسته 
بندي صنایع گوناگون تولید کرده و در اختیار مشتریان خود قرار مي دهد و علاوه بر 
تولید، از شبکه خدمات پس از فروش و پشتیباني توانمندي در سراسر کشور برخوردار 
اســت و انواع قطعات و تعمیرات را براي دستگاه هاي بسته بندي مشتریان ارائه مي 
دهد.شرکت بســته بندي شادمهر در زمینه طراحي، ســاخت و تامین انواع ماشین 
آلات مدرن بسته بندي در صنایع غذایي )خشکبار، حبوبات، انواع جامدات، پودري و 
مایعات ( دارویي، شیمیایي، شوینده، بهداشتي، آرایشي، آشامیدني و نوشیدني، قطعات 
صنعتي و خودرو، لوازم و مصالح ساختماني، لوازم اداري و تحریر، قطعات الکترونیکي 
و الکتریکي، محصولات کشــاورزي، صنایع پتروشــیمي و تجهیزات پزشکي و... از 
پیشگامان صنعت ماشین آلات مدرن بسته بندي در خاورمیانه مي باشد . مجموعه 
شادمهر با توجه به توان مدیریتي بالا، دانش فني و تخصصي خود، با بکارگیري مجرب 
ترین مهندسان، متخصصان خلاق، به بالاترین سطح کیفیت، نو آوري و تنوع تولیدات 

در داخل و خارج کشور دست یافته است .
  شــادمهر در زمینه نوآوري،اختراعات و R&D چه اقداماتي انجام 

داده است ؟
از دیگر ویژگي هاي برجسته شرکت شادمهر پیشــرو بودن در نوآوري، اختراع و 
ساخت ماشین آلات جدید بسته بندي در کشــور بوده همین امر موجب شد تا این 
شرکت به عنوان یکي از شرکت هاي تاثیرگذار در اجراي فعالیت هاي نوین و شاخص 
در ساخت انواع ماشین آلات مدرن بســته بندي با تکنولوژي بالا در کشور عزیزمان 
ایران شده باشد.بر هیمن اساس شادمهر با اختراعات بي نظیري که در ساخت ماشین 
آلات صنعت بســته بندي انجام داده است، نقش ارزشــمندي در ارزیابي طرح هاي 
نوین و بررسي هاي اقتصادي و صنعتي در صنایع بســته بندي را بر عهده دارد. در 
این راستا ارتباط موثر با مراکز معتبر پژوهش و توسعه در سطح جهان و برخورداري از 
کارشناسان معتبر از ویژگي هاي این شرکت در جهت دستیابي به اهداف تعیین شده 
مي باشد.برنامه  شرکت شادمهر  براي ســال آینده این است که علاوه بر آر ان دي، 
محصولات خود را به بالاترین کیفیت ممکن در بازار و برتر از نمونه هاي خارجي در 

سرعت، بسته بندي و دقت وزني برساند.
 شادمهر موفق به کسب چه افتخارات و دستاوردهایي شده است ؟

عضو برتر سازمان مدیریت کیفیت، تحقیقات صنعتي ایران،  استاندارد محصولي 
CE از اتحادیه اروپا، عضو حقوقي انجمن مدیریت کیفیت ایران، اخذ استاندارد سیستم 
مدیریت کیفیت از کشــور آلمان و اتحادیه اروپا ازجمله  استاندارد مدیریت کیفیت 
عمومي برمبناي EN/ISO9001:201۵ ، استاندارد سیستم مدیریت کیفیت زیست 
محیطي برمبناي EN/ISO14001:201۵،اســتاندارد مدیریت کیفیت بهداشــت 
فردي و بهداشت کار EN/ISO4۵001:2018، استاندارد سیستم مدیریت کیفیت 
EN/ سیستم مدیریت کیفیت مشــتري مداري بر مبناي ،IMS یکپارچه برمبناي
ISO10002:2018  ، اســتاندارد مدیریت کیفیت رســیدگي به شکایات مشتري 
EN/ سیســتم مدیریــت کیفیت برندینــگ برمبناي ، EN/ISO10004:2009

ISO10668:2010 ، سیستم مدیریت کیفیت ایمني HSE-MS، عضو منتخب برتر 
کشور در ساخت ماشین آلات بسته بندي

 محصولات و خدمات شرکت شما چه مزیت ها و ویژگي هاي منحصر 
به فردي دارد؟

ارائه بالاترین زمان گارانتي )36ماه( و خدمات پس از فروش )20 ســال( استفاده 
از مرغوب ترین قطعات و لوازم برقي و صنعتي با کیفیت خارجي در ساخت ماشین 
آلات بسته بندي، تولید و فروش بالغ بر13963  دستگاه به شرکت هاي معتبر تولید 
داخل و صادرات 1936 دستگاه به ۵۵ کشور صاحب نام، تامین حداقل 7۵ درصد نیاز 
داخلي در صنایع مرتبط با ماشین آلات بسته بندي و بالاترین سطح کیفیت، ایمني، 
ثبت اختراع، نوآوري و تنوع تولیدات و رعایت استانداردهاي جهاني  از موفقیت هاي 

این شرکت بشمار مي رود.

داود لپه چی مدیر عامل گروه مواد غذایی خبره:

گروه مواد غذایی خبره، انواع برنج
 حبوبات و ادویه جات را با بالاترین کیفیت و تنوع عرضه می کند

 رئیس هیئت مدیره شرکت شادمهر مطرح کرد: 

برند شادمهر بزرگترین سازنده و صادر کننده ماشین آلات بسته بندی در ایران است

شرکت کشت و صنعت خبره در سال 1393 برای گسترش فعالیت های تجاری بازرگانی لپه چی با بیش از 50 
سال سابقه در تولید و واردات انواع برنج، حبوبات و ادویه جات تاسیس شد و کیفیت و رضایت مشتریان در سطح 
ایران از اهداف اصلی این شرکت است. نشریه اقتصاد و نمایشگاه در حاشیه نمایشگاه آگروفود، با جناب آقای 
داود لپه چی مدیر عامل محترم گروه مواد غذایی خبره درباره برنامه و اهداف این شرکت گفت و گویی انجام داده 

است:

شرکت تولید کننده ماشین آلات بسته بندي شادمهر با بیش از 
30 سال ســابقه علاوه بر حضور همه ساله و پي در پي در نمایشگاه 
صنایع غذایي و کشــاورزي) ایران آگروفود( در ســایه نمایشگاه 
هاي مرتبط با صنعت کشــور از جمله چاپ و بسته بندي، شیریني 
و شکلات و همچنین نمایشگاه هاي اســتاني حضور فعال و موثر 
داشته است. برند شــادمهر، در کشــورهاي عراق )اربیل، بغداد 
و سلیمانیه( ، روســیه )ســنت پترزبورگ( ، هنگ کنگ، ترکیه،  
عربستان، امارات،  تونس، الجزایر، ونزوئلا و... حضوري موثر داشته 
و ضمن معرفي محصولات با کیفیت خود به کشــورهاي مختلف، 
پرچم صنعت ایران را در پنج قاره آســیا، اروپا و آفریقا، آمریکا  و 

اقیانوســیه  به احتزاز درآورده و در ســه دهه اخیر، ماشین آلات 
بسته بندي ساخت ایران در کشورها و صنایع مختلف، مشغول ارائه 
خدمات در بخش بسته بندي مواد غذایي و کالاهاي دیگر، با رعایت 
 ملاحظات زیست محیطي و اســتانداردهاي روز جهان و اروپا بوده

 است.
در این زمینــه با مهندس علي ســبزي رئیــس هیئت مدیره 
و مدیر بازرگاني و فروش شــرکت صنایع بســته بندي شادمهر 
گفت وگویــي انجــام داده و  ابعــاد فعالیت و برنامــه هاي این 
 شــرکت خــوش نام صنعت بســته بنــدي را مورد بررســي

 قرار داده ایم.

اپلیکیشن خبره یکی از راه های ارتباطی مشتریان در خصوص خرید محصولات تولید داخلی و وارداتی میباشد.
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دکتر مهدی کریمی تفرشی، رئیس کارگروه کسب و کارهای جاده ابریشم سازمان ملل  یونسکو:

جاده ی ابریشم بدون نام ایران، هیچ معنایی ندارد
ظرفیتهایتاریخی،طبیعیومعدنیایرانآمادهسرمایهگذاریهایداخلیوخارجیاست

 آقای دکتر کریمی 
تفرشی، به عنوان رئیس 
کارگروه کسب و کارهای 
جاده ابریشــم سازمان 
ملل  یونسکو در ایران، توضیح دهید که 
این کارگروه  چه برنامه هایی در دست 

اجرا دارد؟
  جاده ابریشم در کتب درسی ما وجود دارد 
و دارای قدمت چند هزار ساله است و نشانه 
تمدن کهن ایران وکشورهای مسیر این جاده 

است. 
 این جاده از چین شــروع می شــود و تا 
قســمت هایی از اروپا امتــداد دارد. ایران در 
قســمت مهمی از این جاده ی ارزشمند قرار 
گرفته است. متأسفانه دنیا سیاست خصمانه 
ای نســبت به ایران دارد و می خواهد ایران 
را از نقش مهمی کــه در این جاده دارد، کنار 
بگذارد. دولت  و ما در یونســکو، اجازه ی این 
کار را نمی دهیم و همه ی دنیا باید بدانند که 
جاده ی ابریشم بدون نام ایران، هیچ معنایی 
ندارد. ما کتب قدیمی زیادی را بررسی کرده 
و سابقه تاریخی موضوع جاده ابریشم و نقش 

دکتر کریمی تفرشی، به عنوان رئیس کارگروه کسب و کارهای جاده ابریشم سازمان 
ملل  یونسکو در ایران، نکات قابل توجهی را در مورد ظرفیت های بزرگ تاریخی، معدنی 
و طبیعی ایران برای افزایش سرمایه گذاری های داخلی و خارجی مطرح کرده و معتقد 
است که دنیا سیاست خصمانه ای نســبت به ایران دارد و می خواهد ایران را از نقش 
مهمی که در جاده ابریشم دارد، کنار بگذارد. اما دولت  و ما در یونسکو، اجازه ی این کار 

را نمی دهیم و همه ی کشورهای دنیا باید بدانند که جاده ی ابریشم بدون نام ایران، هیچ 
معنایی ندارد. نشریه اقتصاد و نمایشگاه در حاشیه نمایشگاه اگروفود، با دکتر کریمی 
تفرشی رئیس کارگروه کسب و کارهای جاده ابریشم سازمان ملل  یونسکو در ایران،  و 
  MKT GROUP  رئیس هیات مدیره مجتمع صنایع غذایی گلها و هلدینگ آل ام کا تی

گفت وگویی انجام داده است که می خوانید: 

   جاده ابریشم 
در کتب درسی 
ما وجود دارد و 

دارای قدمت چند 
هزار ساله است و 
نشانه تمدن کهن 
ایران وکشورهای 

مسیر این جاده 
است. 

ایران و ســایر کشــورها را به مراجع جهانی 
ارسال کردیم و تاکید شد که شما نمی توانید 
ایــران را از این جاده و برنامــه های تجاری 
احیای جاده ابریشم حذف کنید. برای مثال، 
چین در پاکستان و در قسمتی که جاده ی 
ابریشم قرار دارد، زیباترین پل ها و مکان ها 
را درست کرده اســت ولی در رابطه با ایران، 

چندان به تعهدات خود پایبند نیست. 

علاوه بر بحث جــاده ی ابریشــم، پروژه 
ساخت اتوبان تهران شمال در دست چینی 
ها بوده، اما بعد از بیســت ســال آن را رها 
کردند و رفتند. متأســفانه دنیا حتی تمایل 
ندارد که یک راه اســتاندارد در ایران وجود 
داشته باشد. امروزه مهندسین کشور ما علی 
رغم عدم علاقمندی دنیا، جاده ها و پل های 
زیادی را احداث می کنند. ما باید از پتانسیل 
هایی که در کشور وجود دارد، استفاده کنیم. 
دانشگاه هایی مانند صنعتی شریف و خواجه 
نصیر، دانشــجویانی دارند کــه دنیا منتظر 
است تا فارغ التحصیل بشوند و آنها را جذب 
نمایند؛ ولی ما از آنها غافل هستیم. هر کدام 
از این دانشجویان، سربازان تجاری و اقتصادی 
هستند که اگر روی آنها سرمایه گذاری شود، 
هزار برابر بازگشت ســرمایه خواهیم داشت؛ 

ولی ما از آنها غافل هستیم.
 شــرکت گلها گواهی یکصد سال 
قدمت را از یونسکو دریافت کرده است. 

این گواهی و اهمیت آن، چیست؟
  یونسکو یک سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و هنری مــردم نهاد و یکی از شــاخه های 
سازمان ملل است که در کشورهای مختلف، 
در عرصه های گوناگــون ورود پیدا می کند 
و با ثبــت هر اثر، آن را جهانــی می کند. در 
کشور ما هم یونسکو دفتر مرکزی دارد و من 
علی رغم اینکه مدیر کارگروه جاده ابریشــم 
در ایران هســتم، عضو هیئت مدیره خوراک 
شناسی یونسکو نیز هســتم. یکی از وظایف 
ما، شناسایی غذاهای ایرانی است که پس از 
ثبت ملی، به نام ایران ثبت جهانی شود. زمانی 
که من در این عرصه ورود پیدا کردم، مشاهده 
کردم که کشــورهای عربی و تازه استقلال 
یافته به دنبال ثبت بسیاری از غذاهای ایرانی 
به نام خودشــان هســتند. ما خیز مضاعفی 
برداشتیم تا هر چه سریع تر غذاهای قدیمی 
ایــران را ثبت کنیم تا افتخــاری برای ایران 
باشند. مثلاً پاستا برای همیشه به نام ایتالیا 
ثبت شده و برخی از غذاهای دریایی نیز به نام 
ژاپن برای همیشه ثبت شده اند. ما هم باید 
غذاهای خودمان را زودتر ثبت کنیم و مانند 
بادگیرهای یزد نشــود که یکی از کشورهای 
عربی به نام خودش ثبت کرد. ما باید بدانیم 
که زمان، بالاترین قیمت و ارزش را دارد و اگر 
ما غافل شویم، ممکن است برخی از آثار ملی 
خودمان را از دست بدهیم. در بخش خوراک 

شناســی کارها و تلاش های زیادی صورت 
گرفته و امیدوارم به نتایج خوبی نیز دســت 

پیدا کنیم.
   جمع بندی نهایی شما از ظرفیت 
های اقتصادی و ســرمایه گذاری های 
داخلی و خارجی در ایران به عنوان یکی 
از کشورهای مهم جاده ابریشم چیست؟ 
  ما در یک کشــور چهار فصل زندگی می 
کنیم. به دنبال امضای برجــام، فرودگاه امام 
به یکی از پرترافیک ترین فرودگاه های دنیا 
تبدیل شــد؛ زیرا مردم و فعالان اقتصادی و 
تجاری و گردشــگری از کشورهای مختلف 
برای بستن قرارداد به ایران آمدند. من شخصا 
از مدیران شــرکت های خارجی شنیدم که 
میگفتند؛ خداوند نعمت و برکت خود را تمام 
و کمال به مردم ایران ارزانی داشته است. مثلًا 

در زمستان در نقاط جنوبی ایران، امکان شنا 
کردن وجود دارد اما در نقاط شمالی کشور، 
برف باریده اســت. نماینده بخش خصوصی 
کشــور ژاپن می گفت؛ این معادنی که شما 
دارید را اگــر ما داشــتیم، الان صاحب کره 
زمین بودیم. ما بهتریــن و بزرگترین معادن 
مس، طلا و... را در ایران داریم. ولی متأسفانه 
هنوز برخی از سنگ های معدنی ما به صورت 
خام فروخته می شوند و فرآوری نمی شوند. 
از آن سو، سنگ های ایتالیایی با قیمت های 
بسیار بالایی وارد ایران می شوند. این سنگ 
ها همان سنگ های خامی هستند که از ایران 
صادر شــدند. در نتیجه باید روی این موارد 
سرمایه گذاری شود. بسیاری از ایرانیان خارج 
از کشور تمایل به سرمایه گذاری در ایران را 
دارند اما نمی دانند که باید از کجا شروع کنند. 
حتی اگر دنیا در ایران سرمایه گذاری نکند، 
ایرانی های داخل و خارج از ایران می توانند 
کشورمان را به یکی از قوی ترین کشورهای 

دنیا تبدیل کنند.
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شماره 402 - خرداد 101401

ولی الله داوود ابادی، رئیس انجمن صنایع تولید و صادرات کنسانتره و آبمیوه  در ایران مطرح کرد

نمایشگاه علاوه بر تبلیغات بیشتر برای محصولات ایرانی باید زمینه ساز طرح مشکلات و رفع موانع تولید باشد
انجمــن صنایــع تولید و 
آبمیوه   و  کنسانتره  صادرات 
در ایــران  از ســال 1370 
ثبــت در وزارت کار  در  و 
زمینــه ارائه خدمات به اعضــای خود یعنی 
شــرکت های صنایع تبدیلی فعــال بوده و 
اقدامات موثری در جهت رفع موانع و کاهش 
مشــکلات صنایع انجام داده اســت. در این 
زمینه در حاشــیه نمایشگاه آگروفود با  ولی 
الله داوود ابــادی، رئیس ایــن انجمن گفت 

وگویی انجام داده ایم که می خوانید:
 برای سوال اول لطفا ضمن معرفی 
را  انجمن  تشــکیل  از  هدف  خودتان، 

شرح دهید؟
  ولــی الله داوود ابــادی، رئیــس انجمن 
صنایع تولید و صادرات کنســانتره و آبمیوه 
در ایران و از موسســین و عضو هیات مدیره 
این انجمن هستم. قدمت انجمن ما تقریبا به 
سال 1370 میرسد و از طریق اداره مربوطه 

وزارت کار به ثبت رسیده است.
اعضای انجمــن ما همگــی از خبرگان و 
برترین های ایران در صنایع غذایی هستند 
و هر ســه ســال یک بار از طریق انتخابات 
در مجمــع عمومی،  اعضــای هیئت مدیره 
انتخاب می شــود و در دوره هــای مختلف 
افرادی انتخاب شــده اند که همکاری های 
بســیار تنگاتنگ و صمیمانــه ای با اعضای 
انجمن داشــته اند و خدمات مناسبی را به 
اعضا ارائه کرده اند. ما از جمله انجمن هایی 
هستیم که در این مدت  هیچگونه اختلاف 
نظر، تنش و مشــکلات خاصی  نداشته ایم 
و همکاری موثری بین اعضای انجمن وجود 

دارد.  
هدف انجمن ما ایجاد ارتباط بین اعضای 
انجمن و مدیران واحد های تولیدی، وزارت 
خانه ها، ســازمان هــای تولیدی اســت و 
کسانی که احســاس می کنند میتوانند در 
جهت پیشــبرد اهداف انجمن کمک کنند و 
حمایتی  داشته باشــند در جهت رفع موانع 
صنعتگران  اقداماتــی را انجام می دهند. در 

این صنعت در مســایل گمرکی، بهداشتی، 
اســتاندارد و تولید حمایت هــا و اقدامات و 

پشتیبانی هایی انجام می شود. 
وزارتخانه های مختلف همیشــه  در این 

امور همکاری های مختلفی با انجمن دارند.
البته در این انجمن ها یکســری مشکلات 
نیز وجود دارد که انجمن بجای همه مدیران 
واحدهای تولیدی،  راهکارهای هر مســله را 
ارزیابی و ارائه می دهد تا مدیران واحدهای 
تولیدی  از طریــق این برنامه ها و راهکارها، 
مشــکلات مشــترک خود و صنعت را حل 

کنند. 
از سوی دیگر، عوامل انجمن با هر مقامی 
که صلاح بدانند برای رفع مشــکل مکاتبات 
میکنند تــا اعضای انجمن و شــرکت های 
مختلف بتوانند با حل مشــکلات خود و رفع 

موانع به کار تولیدی خود بهتر بپردازند. 
مشــکلات صنعتگران در نقــاط مختلف 
کشــور متفاوت اســت برخی مســائل در 
شهرستان و اســتان قابل حل است و برخی 
دیگر باید در تهران مورد بررســی قرار گیرد 
و حل شــود. در نتیجه  صنعتگــری که در 
آذربایجان غربی یا شــرقی یا هرجای ایران 

قرار دارد،  برای رفع مشــکل خود در تهران 
باید از قبل هماهنگ کنــد و وقت بگیرد و 
اگر  بخواهد مدیران را ببیند و آنها را ملاقات 
کند و جلسه ای داشته باشــد، باید  قبلا از 
اداره مربوطه وقت بگیرد و در تهران سکونت 
داشته باشــد وبرای رفت و آمد و اقامت  در 
هتل ماندن  داشته باشــد تا مسئله خود را 
پیگیری کند و در نهایت مشخص نیست که 
آیا مشکل حل شود یا نشــود. براین اساس، 
ما بصورت تیمی در انجمن این مشکلات را 
پیگیری می کنیم و برای واحدهای تولیدی 
بهتر و راحت تر اســت که مشکل خود را از 

طریق انجمن پیگیری و حل کنند. 
لذا ما میتوانیم این مشکلات و مسیر حل 
آنها را برای مدیران سراســر کشور پیگیری 
کرده و اقدامات واحدهای تولیدی را ســاده 

تر کنیم. 
مسائل کشــاورزی و باغداری نیز از جمله 
موضوعات مهم صنعت اســت. چون صنعت 
ما صنعتی اســت که با میوه سرو کار دارد و 
انواع میوه جات که میتوان از آنها کنسانتره 
گرفت باید از باغات بــا کیفیت قابل قبول و 
مطلوب تهیه شود.  همچنین در برخی حوزه 

ها و تهیه مواد اولیه و صــادرات محصول با 
موضوعات مرتبط با صادرات و واردات ســرو 
کار داریم که بســیاری از مواد اولیه آبمیوه 
ها و نوشــیدنی های میوه ای و نوشــیدنی 
هایی که پایه میوه ای داشــته باشند باید از 
خارج  کشور وارد شــود. در این زمینه نیز با 
همکاری گمرک و سایر دستگاه ها و سازمان 
استاندارد و... اقداماتی انجام می شود تا مواد 
اولیه وارد شــده و یا محصول صادر شــود و 
موضوعــات حقوقــی، گمرکــی، هزینه ها، 
مســائل بانکی و گشــایش اعتبار و اوراق و 
اسناد پیگیری شــود.  به هر حال همه این 
مســائل به نوعی به انجمن مربوط میشود و 
انجمن در جهت رفع مشــکلات واحد های 
تولیدی اقدام می کنــد و رویه ها را توضیح 
می دهد تــا اعضا از تجربه هــای موجود و 
هماهنگی های لازم کســب اطــلاع کنند و 

کارها بهتر انجام شود. 
 چالش هــا و مشــکلات اعضای 
انجمن را بصــورت خلاصه وار توضیح 

دهید؟
همیشه چالش ها و مشکلات هست برخی 
از مشکلات شکل عمومی دارد که برای همه 
اعضای صنعت وجود دارد و برخی مشکلات 
نیز به صورت اختصاصی بــرای برخی اعضا 

ایجاد می شود. 
زندگی اقتصادی و محیط کلان اقتصاد و 
فضای کسب وکار نوساناتی دارد طبیعتاً در 
ایران به دلیل مسائل اقتصادی و مسائلی که 
در زمان تحریم ها ایجاد شــده چالش ها و 
نوسانات بیشتر بوده است و این تولید کننده 
را بیشتر با موانع و مشکلات مواجه می کند 
و به قولی دریا هرچقدر ارام باشد شنا و قایق 
رانی در آن آسان تر اســت و هرچه مواج و 

طوفانی باشد مشکلات بیشتر می شود. 
 باید با همه این مشکلات عمومی و نوسان 
ها، دســت و پنجه نرم کرد و با بخش های 
دولتی و خصوصی تعامل و همکاری داشــته 
باشــیم تا مشــکلات را حل کننــد. بخش 
خصوصی همکار توانمند و خوبی برای دولت 

اســت و دولت هم می تواند مانند یک پدر 
دلسوز برای همه صنایع عمل کند. 

صنایع اشــتغالزا و ارز آور هستند و موتور 
متحرکــه اقتصاد و اشــتغال زایــی و تولید 
هســتند.  صنعت ما که مرتبط بــا صنایع 
تبدیلی کشاورزی است مستقیما با باغداران 
و تولید کشاورزی در ارتباط است که از این 
جهت منافع بسیاری دارند همچنین بخش 
حمل و نقــل و خدمات مختلــف از فعالیت 
باغداران و صنایــع تبدیلی و تولید آب میوه 
و کنسانتره سود می برند و مرتبط با صنعت 
ما هستند. صنایع تبدیلی تنها  با دوسه مورد 
فعالیت کار ندارند بلکه برای  تبدیل میوه به 
آب میوه و کنســانتره، زنجیره ای از فعالیت 
ها فعالیت دارند تا مواد اولیه به کالا تبدیل 

و عرضه شود .
در مورد مشکلات اختصاصی نیز می توان 
مثال های مختلفی را مطــرح کرد. از جمله 
سازمان استاندارد شرکت های ما  را مجبور 
کرده که لوگوی ســازمان اســتاندارد را به 
اندازه لوگوی تجاری خود شــرکت در بسته 
بندی محصولات خــود درج کنند و اعضای 
انجمن و شرکت های تولیدی نسبت به این 
موضوع انتقاد دارنــد و معتقدند که لوگوی 

سازمان استاندارد می تواند کوچکتر باشد. 
همچنین گمرک ایران برای یک شــرکت 
در ارومیــه که در زمینه صــادرات آب میوه 
فعالیت دارد، هزینه ای به میزان نیم درصد 
برای آب محصول به عنــوان هزینه گمرکی 
در نظر گرفته است. در حالی که این موضوع 
قبلا سابقه نداشته است و لذا اقدامات برخی 
سازمان ها موجب رشد هزینه های تولید و 
صادرات و واردات شده اســت که به عنوان 
مانع جدید مطرح هستند و ما انتظار داریم 

که موانع رفع شوند و اضافه نشوند. 
از    در نمایشگاه اگروفود چه تعدا 

اعضای شما حضور دارند ؟
تقریبا هفت  شــرکت تولیدی و صادراتی 
از صنایع تبدیلــی تولید آب میــوه در این 

نمایشگاه حضور دارند. 

  بنظر شما نمایشگاه ایران اگروفود 
چه کمکی می تواند بــه تولید ایران و 
انجمن کنسانتره و آبمیوه داشته باشد ؟

طبیعی است که نمایشگاه ها نقش اساسی 
خود را دارند و همه نمایشگاه ها محل تجمع  
افــراد متخصــص، غیر متخصــص،  بازدید 
کننده و مصرف کننده هســتند و تعاملاتی 
که بیــن صنایــع و مشــتریان و همکاران 
به وجود می آید بسیار ســود آور است. اما 
نمایشــگاه علاوه بر تبلیغات بیشــتر برای 
محصــولات ایرانــی باید زمینه ســاز طرح 

مشکلات و رفع موانع تولید باشد
مثلا صنعت ما به بســته بندی ها و جعبه 
های کارتونی نیاز دارد خب ما در نمایشگاه 
کارتون نیز شرکت کرده تا بتوانیم همکاران 
بهتری را انتخاب کنیم و شــرکت مورد نیاز 

خود را داشته باشیم . 
از استان های دیگر نیز در این نمایشگاه 
حاضر می شــوند و قرار داد هایی بســته 
میشود و تاکید ما این اســت که هر سال 
در جهت هرچه بهتر برگزار شدن نمایشگاه 
اقداماتی انجام شــود.  برای راحتی شرکت 
بازدیدکننــدگان تلاش هایی  کنندگان و 
صورت گیرد. در ســال های قبــل کرونا 
کــه در تمام جهــان همه گیر شــده بود 
بســیار باعث رکود نمایشــگاه ها شد ولی 
خوشبختانه از پارسال دوباره شروع به کار 
کردند و از امســال  با تلاش بیشتر شاهد 
برگزاری بهتر نمایشــگاه هســتیم.   ابزار 
های مهم نمایشــگاه ها  تبلیغات است  ما 
چند سال است که در نمایشگاه ها شرکت 
میکنیــم ولــی تبلیغات چندانــی نداریم 
ولی در کشــور هــای دیگر از شــش ماه 
جلو تر شــروع به تبلیغات وسیع حتی در 
کشــور های دیگر می کنند تا بازار و ذهن 
مشــتریان و مخاطبان آماده شود و نتیجه 
بهتری از نمایشــگاه گرفته شود. لذا لازم 
اســت که قبل از برگزاری نمایشــگاه ها، 
تبلیغات لازم انجام شــود تا مشــارکت و 

برگزاری پرشور و موثری را شاهد باشیم. 
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سید ابراهیم حســینی مدیرعامل شرکت بهشیرنجم حســام گفت: این 
شرکت از ســال 1391 فعالیت خود در زمینه انواع بستنی آغاز نموده و در 
ســال 1399 که توسط مقام معظم رهبری ســال جهش تولید نامیده شد، 

فعالیت خود را برای تولید انواع کره گیاهی آغاز نمود.
وی با اشــاره به تنوع بالای محصولات شرکت بهشــیرنجم حسام اظهار 
داشــت :تولید انواع کره های گیاهی،روغن های شــورتنینگ، روغن های 
مخصوص قنادی از جمله محصولات متنوعی اســت که در ســبد تولیدی 

شرکت ما قرار دارد.
وی خاطرنشــان کرد: شرکت بهشــیر نجم حسام در ســال 96 و 97 به 
عنوان واحد نمونه تولید شهرســتان نظرآباد انتخاب شــده است و تمامی 
محصولات خود را با تاییدیه و مهر اســتاندارد تولید مــی کند و همچنین 
 ISO9001،ISO22000 مفتخر به دریافت گواهی نامه های بین الملی
وHACCPاز کشور کانادا شده است. سید ابراهیم حسینی با اشاره به اینکه 
آزمایشگاه شرکت ما یکی از مجهزترین آزمایشگاه های صنعت مواد غذایی 
کشــور را دارد که مورد تایید معاونت غذا و دارو و ســازمان ملی استاندارد 
اســت؛ تصریح کرد: این شــرکت با QC به دنبال اطمینان از حفظ و بهبود 
کیفیت محصولات خود اســت، کنترل کیفیت؛ شــرکت را ملــزم به ایجاد 
فضایــی می کند که در آن هــم مدیریت و هم کارمندان برای بهتر شــدن 
وضعیت تلاش می کنند، این کار با کمک آموزش پرسنل، ایجاد معیارهایی 
برای کیفیت محصول و آزمایش محصولات برای بررسی تغییرات معنی دار 
آماری انجام می شود. وی با تاکید بر رعایت اصل مشتری مداری در شرکت 

بهشیرنجم حسام تصریح کرد: شــفافیت و اطلاع رسانی به مشتری-سرعت 
و صحت در ارائه خدمات-انعطاف پذیری و رعایت عدالت در ارائه خدمات- 
ارزش قائل شدن به نظرات مشتری و استفاده از پیشرفته ترین امکانات روز 
در جهت اعتماد و اطمینان مشــتری از جمله راهکارهای موثر در زمینه ی 

مشتری مداری مجموعه ما بوده است.
سید ابراهیم حســینی در پایان با بیان اینکه شــرکت بهشیرنجم حسام 
در بیست و نهمین نمایشگاه صنایع کشــاورزي، مواد از محصول جدید این 
شرکت رونمایی می کند؛ اعلام کرد: در نمایشگاه بین المللی ایران آگروفود 
محصول جدید شــرکت ) روغن های مخصوص قنادی( را به مشــتریان و 

بازدیدکنندگان معرفی خواهیم کرد.

   سید ابراهیم حسینی مدیرعامل شرکت بهشیرنجم حسام:

رونمایی از روغن های مخصوص قنادی در نمایشگاه بین المللی ایران آگروفود

شرکت بهشیر نجم حسام از سال 91 فعالیت خود را در 
زمینه تولید انواع بستنی آغاز کرد  و در سال 99 خط تولید 
خود را برای فرآوری و بسته بندی انواع روغن و چربی های 
گیاهی و کره حیوانی توسعه داده است و هم اکنون یکی از 

فعال ترین شرکت ها در این زمینه است.

نشریه اقتصاد و نمایشگاه به مناسبت برگزاری نمایشگاه 
بین المللی ایران آگروفود با ســید ابراهیم حســینی 
مدیرعامل شرکت بهشیر نجم حسام در رابطه با فعالیت 
های این شــرکت گفت و گویی انجام داده است که می 

خوانید:

استقبال گسترده بازدیدکنندگان نمایشگاه ایران اگروفود 2022 
از نشریه رسمی نمایشگاه

گزارش تصویری
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در سال 1381 همزمان با برگزاری اولین جشنواره 
ملی زعفران، اولین مجتمع بین المللی و واحد اصولی 
سورت، فرآوری، بسته بندی و صادرات زعفران با نام 
شرکت »تروند زعفران قاینات« فعالیت خود را آغاز 
کرد و پس از گذشت سال ها فعالیت اکنون »گروه 
تولیدی و کشاورزی و تروند زعفران قاینات« با بیش 
از دو هزار عضو کشاورز تامین کننده در بیش از 3۵ 
کشور جهان حضور فعال دارد کیفیت زعفران تروند 
از شهرت جهانی در بازارهای صادراتی زعفران ایران 
برخورداراست. افتخارات کسب شده در مناسبت های 

مختلف گواه این مهم می باشد. 
رییس هیأت مدیــره و مدیرعامل گروه تولیدی و 
کشاورزی تروند زعفران قاینات در حاشیه نمایشگاه 
اگروفود، در گفت و گو با اقتصاد و نمایشــگاه گفت: 
»تروند زعفران« را در سال1381 همزمان با برگزاری 
اولین جشــــنواره ملی زعفران تأسیس کردیم و به 
عنوان اولین واحد اصولی فرآوری و بســته بندی و 
صادرات زعفران در ادامه ی کار خانوادگی و اجدادی 
خود در کشــت و کار زعفران، در ایجاد یک زنجیره 

ارزش توسعه دادیم.
محسن احتشــام خاطرنشــان کرد: احداث این 
واحد مدرن باعث اعتبار بخشی به زعفران ایران شد 
و زعفران قاینات هویت بهتری پیدا کرد، واحدی که 
مورد بازدید صدها نفر از داخل و خارج از کشور قرار 
گرفته و در آن ایام شــبکه های مختلف تلویزیونی 
گزارش های مفصلی از آن تهیه کردند و به دنبال این 
اتفاقات زعفران ایران اعتبار بیشتر گرفت، پس از این 
اتفاقات تروند زعفران برای سایر همکاران و شهرها 
نیزالگو شد. احتشام تاکید کرد: »تروند زعفران« اولین 
واحدی بود که در کنار مزارع زعفران ایجاد شد و به 
زعفران ایرانی هویت داد؛ به نحوی که اســپانیایی ها 
دیگر قادر به تبلیغات منفــی درخصوص زعفران ما 
نبودند. رییس هیأت مدیره و مدیرعامل تروند زعفران 
با اشــاره به اهداف تاسیس این شرکت تصریح کرد: 
اولین هدف ما این بود که »تروند زعفران« همیشه 
باید پیشــگام و تحول آفرین باشــــد و در زعفران 
ایجاد تحول کند؛ یک دوره ما نیازمند مدرن سازی 
در بسته بندی بودیم لذا اینکار را انجام دادیم و دوره 
دیگر هدف ما جلوگیری از خام فروشــــی بود، بعد 

از آن برندسازی در دستور کار مــا قرار گرفت و در 
درجه بعدی تصمیم گرفتیم از زعفران فراورده تولید 
کنیم و به همین منظور چند محصول جدید تولید 
کردیم، »اکســــترکت زعفران«، »انواع نوشیدنی 
»آدامس  زعفــران«،  جوشــان  زعفران«،»قــرص 
زعفران«، »انواع دمنوش های زعفرانی« از این دست 
محصولات هســتند، محصولاتی که اســــتفاده از 
زعفران را راحت و کمک بزرگی به سهولت و افزایش 

سرانه مصرف زعفران می کنند. 
احتشــام با بیان اینکه »تروند زعفران قاینات« به 
اقصی نقاط دنیا صادرات دارد اظهار کرد: محصولات 
ما به کشورهای اروپایی نظیر آلمان، فرانسه، بلژیک، 
انگلیس، سوئد، هلند، اسپانیا صادر می شود. در قاره 
آمریکا و آسیا نیز به کشورهای آمریکا، کانادا، شیلی، 
چین، ژاپن، هند، مالزی، هنک کنگ، ویتنام، تایلند، 
امارات، ایتالیا، ترکیه، اســترالیا و… صادر می شود 
و در اکثر کشــورهای فــوق دارای نماینده ی فعال 
هستیم. مدیرعامل تروند زعفران قاین با بیان اینکه 
اشــتغال زایی از ارکان اساســی پایه گذاری گروه 
تولیدی و کشاورزی تروند زعفران قاینات در منطقه 
ی قاینات اســت؛ یادآور شد: این شــرکت بیش از 
2000 کشــــاورز قراردادی و 200 نفر اشــــتغال 
مســتقیم، شــــامل: متخصصین کاربلد در زمینه 
کشت و فرآوری زعفران که شــــیوه های علمی را 
به عنوان نرم افزار تکنولوژی وارد ســــنت فرآوری 
زعفران کــــرده است، بخش اصلی از اشــــتغال 
)مغزافزار تکنولوژی( در شــرکت »تروند زعفران« را 
تشکیل می دهند. وی تصریح کرد: »تروند زعفــران« 
ایجاد کننده ی یک زنجیره ی ارزش اســــت برای 
رســــاندن بازخورد مشتریان کشــورهای مقصد 
زعفران، به کشــــاورزان، در این شــرکت فرایندی 
که کیفیت مورد درخواست مشــتریان نقاط مختلف 
جهان را به کشاورزان بصورت آموزش های مستمر و 
به روز منتقل کند، طراحی می شــــود. این جریان 
فرایند پیوســته ی عملیات، منجر به ایجاد زنجیره 
ی ارزش می  شود که هم برای کشــــاورزان و هم 
برای مصرف کننــدگان ارزش ایجاد می کند. در این 
جریان کشــاورزان زعفران را مطابق اســتانداردهای 
بین المللی و مورد درخواست مشتری تولید می کنند 

و شرکت ارزش را به آن اضافه می کند ســپس آن را 
به مشتری می رســاند و بازخورد را به کشاورز برمی 
گرداند تا این زنجیره، بی توقــف ارزش تولید کند 
و باعث کیفیــت متمایز برای مصرف کننده و سود 
بیشتر برای کشاورزان  شود. مدیرعامل شــــرکت 
تروند زعفران قاین خاطرنشان کرد: ارتقای کیفیت 
زندگی و وضعیت اقتصادی مردم روستا هدف توسعه 
روستایی است که با بهره گیری صحیح و به اندازه از 
منابع طبیعی و روستایی و حداکثر استفاده از قابلیت 
های موجود زعفران ارگانیک علاوه بر رساندن سود 
بیشتر به کشاورز، به سالم ماندن زمین های زراعی 
کمک می کند تا علاوه بر کیفیت محصول، مناطق 
روستایی و ســاکنان آن از عواقب نامطلوب سموم 
و آفت کش های مورد اســتفاده در امــان بمانند. 
استراتژی و شناسایی فرصت های تولید محصولات 
خاص از زعفران منجــر به ایجــاد بازارهای جدید 
می شــود که ارزش افزوده ی حاصــل از تولید این 
محصولات به کشاورزان برمی گردد و افزایش سرانه 
مصرف زعفران در گرو استفاده از فرآیندهای تبدیلی 
است، همچنین توسعه کشــت محصولات صادرات 
محور و همینطور کشت محصولات ارگانیک و ایجاد 
اشــتغال برای جوانان روستایی جویای کار و توسعه 
صنایع دستی از فعالیت های مهم تروند زعفران است.

محسن احتشام رییس هیأت مدیره و مدیرعامل »گروه تولید و کشاورزی تروند زعفران قاینات«:

کیفیت »زعفران تروند« شهرت جهانی دارد
تروند زعفران کارآفرین برتر کشور از ســوی وزرات کار و امور اجتماعی و همچنین کارآفرین برتر به انتخاب مردم بوده و دارای 
تندیس کارآفرین، و جزو یازده کارآفرین برتر در سال گذشته است. علاوه بر این 6 دوره صادرکننده ی نمونه و برتر کشور، 5 دوره 

واحد نمونه ی کیفی در سطح کشور و 15 سال صادرکننده ی نمونه خراسان از دیگر افتخارات این گروه می باشد

یوسفیعقوبیسامانیمدیرعاملگروهتولیدیصنایعغذاییمیلادسامان:

تولید انواع قند و شکر ، ماکارونی، ماکارونی فرمی، رشته سوپی، رشته آش و رشته پلویی 

درصنایع غذایی میلاد سامان

غذایی  صنایع  تولیدی  گروه 
میلاد ســامان در سال 1371 
قالب  در  را  خــود  فعالیــت 
مجوز  اخذ  با  آش  رشته  تولید 
و  صنایع  وزارت  از  تأســیس 
معــادن آغاز نمــود، هدف و 
تولیدی  واحد  این  انداز  چشم 
بر این بوده اســت که روز به 
روز بر کیفیت خــود بیفزاید، 
با  تولیــدی همواره  این گروه 
انجام تحقیقات و اســتفاده از 
و  محصولات  ارائه  در  خلاقیت 
خدمات شایســته در راستای 
ایجاد شــیوه ی زندگی سالم 
ایجاد  مشــتریان،  همه  برای 
رضایــت در مصرف کنندگان، 

تعامــل دائم با مشــتریان و 
پاســخگویی به تحولات بازار 
را مبنای کار خــود قرار داده 
در  علمی  تحقیقات  انجام  با  و 
غذایی  مواد  تولید  راســتای 
سالم اســتفاده از فرآیندهای 
استفاده  با  تولید  کنترل دقیق 
از به روزتریــن و جدیدترین 
دستیابی  جهت  ها  تکنولوژی 
به کیفیت قابل قبول به همراه 
به  را  پایدار  ای  توسعه  و  رشد 
عنوان هدف خود در نظر گرفته 
اســت و از جملــه واحدهای 
ها زمینه  ایــن  در   پیشــرو 

 می باشد.
 در این راســتا پس از سالها 
تلاش مســتمر در سال 1386 
ســطح  در  بار  اولیــن  برای 
به ساخت خط  کشــور موفق 
صورت  به  آش  رشــته  تولید 
گواهی  اخذ  و  اتوماتیک  تمام 
نامه ثبت اختراع از ســازمان 
مالکیت صنعتی کشور گردید. 
راستای  در  تولیدی  گروه  این 
تولیدی  کارخانجات  گسترش 
خود در ســال 1389 کارخانه 
ی تولید قند با دو روش پرسی 
و پختی بــا روش تصفیه کاملا 
فیزیکی و انواع بســته بندی 

شکر را به بهره برداری رساند 
و در ســال 1398 کارخانــه 
شــکر،  و  قند  انــواع  تولید 
ماکارونــی، ماکارونی فرمی و 
رشته ســوپی و رشته پلویی 
را به بهره برداری رســانده و 
 وارد چرخــه تولید خود کرده

است.
 از جملــه افتخــارات این 
چندین  دریافت  تولیدی  گروه 
گواهی، لــوح و تقدیرنامه می 

باشد که شامل
رشته  کننده  تولید  اولین   
اتوماتیک  تمام  صورت  به  آش 

در ایران 
ثبت  نامه  گواهــی  اخذ    
اختراع دستگاه تمام اتوماتیک 

رشته آش در سال 1386
نمونه  تولیــدی  واحــد   
محال  چهار  استان  استاندارد 

وبختیاری در سال 1387 
تندیــس  دریافــت   
اســتان  صنعتی  نمونه  واحد 
سال  در  وبختیاری  چهارمحال 

1396
نمونه  تولیــدی  واحــد   
ســازمان غذا و دارو اســتان 
سال  در  وبختیاری  چهارمحال 

1397
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حافظکبریتچی،مدیرعاملشرکتتهیهوبستهبندیموادغذاییهانی:
ما غذای ایرانی را به جهان معرفی می کنیم

شرکت تهیه و بسته بندی مواد غذایی 
هانی ، بالغ بر چهــل و پنج نوع محصول 
مانند غذاهای  تولید می کند،  را  مختلف 
بین المللی، غذاهای رژیمی، غذاهای وگن، 
غذاهای صادراتی و غذاهای سنتی ایرانی، 
از دستاوردهای شرکت هانی، ارائه ی غذای 
سنتی ایرانی با کیفیت بالا به بازار است و 
محصولات هانی، تنوع و نوآوری بســیار 
بالایی دارند. همچنین برند هانی، 45 پروانه 
ســاخت، حدود 30 محصول استاندارد، 
گواهینامه های ایزو و FDA آمریکا را کسب  
به  نمایشگاه  و  اقتصاد  است.نشریه  کرده 
مناسبت برگزاری نمایشگاه ایران آگروفود 
با حافظ کبریت چی، مدیرعامل شــرکت 
تهیه و بسته بندی مواد غذایی هانی گفت و 

گویی انجام داده است که می خوانید:

   ضمن معرفی خودتان، فعالیت های 
شرکت هانی را تشریح فرمایید؟

- حافظ کبریت چی، مدیرعامل و عضو هیئت 
مدیره شرکت تهیه و بســته بندی مواد غذایی 
هانی هســتم و در دو زمینه ی غذای ســنتی 
و غذای بســته بندی و صنعتی )غذای آماده( 
فعالیت می کنیم. به دلیل اینکه کسب و کار ما 
خانوادگی است، من از بچگی در محیطی رشد 
کردم که همه ی افراد آن درگیر این کار بوده اند 
و  از سال 1381 مسئولیت بخش بسته بندی و 

غذای آماده را به عهده گرفتم. 
   هانی از چه سالی شروع به فعالیت 
کرد و چرا برای ایجاد یک کســب و کار 
انتخاب   خانوادگی، صنعت مواد غذایی را 

کردید؟ 
- در ســال 1348 پدر مــن کارگاهی را در 

میدان قیام خریداری کرد. در آن دوره، شــغل 
پدر من چمدان ســازی بود امــا اتفاقی برای 
کارگاه چمدان ســازی پدر من افتاد که باعث  
تعطیل شدن کارگاه شــد.  از آنجا که خانواده 
ی مادری من در کار رســتوران داری ســنتی 
بودند، با همکاری پدر من یک رســتوران را در 
آن  کارگاه راه اندازی کردند و رســتوران هانی 
را تشکیل دادند. فعالیت این رستوران در حدود 
2۵ سال ادامه داشت و در این مدت شعبه های 
مختلف رستوران و فروشگاه هانی افتتاح شدند. 
سپس برای اینکه بتوانیم شعبات مان را از لحاظ 
محصولی تغذیه و شارژ کنیم، نیاز به یک فرآیند 
و سیستم جدید داشتیم، در نتیجه کارخانه را 
تأسیس کردیم. البته این کارخانه 3۵ سال قبل 
افتتاح شــده بود ولی فعالیت اصلی آن در سال 
های 1370 تا 1380 ســوله ســازی و ماشین 
سازی بود.  اما از ســال  1381 در این کارخانه 
به صورت آزمایشی در زمینه ی غذای صنعتی 
شــروع به فعالیت کردیم و از سال 1386 اولین 

محصولات ما وارد بازار شدند.
وقتی که کارخانه تأسیس شد، به این نتیجه 
رســیدیم که از طریق کارخانه مــی توانیم به 
رســتوران های سنتی هانی ســرویس دهیم، 
ســپس به فکر بســته بندی غذا در واحدهای 
کوچکتر با نوع بســته بنــدی جدیدتر افتادیم 
و بســته بندی اســترال یا قوطی را برای این 
کار انتخاب کردیم؛ و همان غذای ســنتی را به 
صورت صنعتی بسته بندی کردیم. سرانجام سال 
1386 غذای آماده ی هانی را به عنوان دومین 
تولیدکننده ی این نوع از غذاها وارد بازار کردیم.

   شــرکت هانی چند نوع محصول 
تولید می کند و از زمان تأسیس تا به حال، 

چه دستاوردهایی داشته است؟
- ما در شرکت هانی، حدود 4۵ نوع محصول 
مختلف را تولید می کنیــم مانند غذاهای بین 
المللی، غذاهای رژیمی، غذاهای وگن، غذاهای 
صادراتی و غذاهای سنتی ایرانی. از دستاوردهای 
شــرکت هانی، ارائه ی غذای ســنتی ایرانی با 
کیفیت بالا به بازار اســت و محصولات ما تنوع 
و نوآوری بســیار بالایی دارند. بــرای مثال ما 
توانستیم کباب را بسته بندی و صادر کنیم. در 
این زمینه 4۵ پروانه ساخت، حدود 30 محصول 
استاندارد، گواهینامه های ایزو و FDA آمریکا را 

داریم.
   در زمینه مشتری مداری چه اصولی 

را رعایت می کنید؟
- شرکت تهیه و بسته بندی مواد غذایی هانی 
همیشه دو اصول کاری را برای خود داشته است. 
با توجه به ارزشمند بودن برند هانی و اینکه یک 
کسب و کار خانوادگی است و بیش از چهل سال 
برای این برند تلاش کرده ایم، در زمینه مشتری 
مداری همیشه سعی کرده ایم تا با تهیه ی مواد 
اولیه ی با کیفیت و ســالم، گام های مؤثری در 

جلب رضایت مشتری برداریم. 
  ویژگی های محصولات شرکت  هانی 

را شرح دهید.
- از ویژگــی های محصولات شــرکت تهیه 
و بســته بندی مواد غذایی هانی،  می توان به 
نوع بســته بندی، مواد اولیه ی مرغوب و تولید 
محصولات هانی بدون هیچ گونه مواد نگهدارنده 
ای اشاره کرد. محصولات هانی را می توان تا 24 
ماه در بیرون از یخچال نگهــداری کرد و برای 
حمل و نقل و نگهداری آنها، نیــازی به انبار یا 
کامیون یخچال دار نیست که از نظر اقتصادی 
بسیار به صرفه است. در همایش ها، راهپیمایی 
ها و فضاهایی که امکانــات اولیه ی زندگی کم 
اســت، محصولات هانی می توانند به صرفه و 
کمک کننده باشند و هچنین هموطنان خارج 
از کشــور ما می توانند طعم غذای ایرانی را در 

کشورهای دیگر بچشند.
   در حال حاضر به کدام کشــورها 

صادرات دارید؟
- کشورهای اروپایی و کشور کانادا از مشتری 
های ما هستند. در بازار کشورهای عراق، عمان 
و روسیه نیز در حال فعالیت هستیم و صادرات 

داریم.
   نظر شــما در مورد نمایشگاه ایران 
آگروفود چیست و با چه هدف و رویکردی 

در این نمایشگاه حضور پیدا کردید؟ 
- امســال بعد از حدود شش ســال در این 
نمایشگاه شرکت کردیم. تصمیم داریم تا لوگو 
و طرح و بسته بندی جدید محصولات شرکت 
هانی را به ســایر همکاران و شرکت کنندگان 
معرفی کنیم. همچنین محصولات جدید بین 
المللی و ســنتی مانند کباب و دلمــه را که با 
کیفیت بسیار بالایی بسته بندی شده اند را به 
نمایشگاه آوردیم. نمایشــگاه امسال را سکوی 
پرتابی برای ســال های آینده مــی بینیم؛ زیرا 
دوران کرونا به پایان رسیده و زمان مناسبی برای 

معرفی محصولات جدید هانی است.

پس از بحــران غذایی در جهان و هشــدار 
ســازمان های بین المللی بر بــه خطر افتادن 
امنیت غذایی، کشورها الگوی کشت خود را به 

سمت محصولات اساسی و مهم تغییر دادند. 
پــس از جنگ روســیه و اوکراین که تامین 
محصــولات کشــاورزی به ویــژه محصولات 
اساســی را در معرض خطر جدی قــرار داده 
است، کشورها الگوی کشــت جدیدی را پیاده 

می کنند.
الگوی کشــت جدید کشــورها بیشتر روی 
تامین محصولات اساسی به ویژه گندم متمرکز 
اســت و آنها تلاش می کنند که هر چه بیشتر 
این محصول بسیار مهم را در داخل تولید کنند.

  وزارت کشاورزی و شیلات ژاپن گزارش داد 
که  کشاورزان این کشور تولید برنج را کاهش 

داده و به سمت کشت گندم و سویا رفته اند.
این اقــدام به خاطــر افزایــش قیمت این 
محصولات در بازار جهانی ناشــی از درگیری 
نظامی بین روســیه و اوکراین بــوده و باعث 
شده تا ژاپن در معرض کمبود این محصولات 
کشاورزی قرار گیرد. از 47 استان در ژاپن 37 
استان اعلام کرده اند که می خواهند کشت برنج 

را کاهش دهند.

روزنامه ژاپن تودی نوشته است از سال 1962 
مصرف برنج در ژاپن همواره رو به کاهش بوده 
است، اما مصرف گندم و ســویا در این کشور 

همچنان بالاست.
ژاپن 80 درصد گندم و 90 درصد ســویای 
موردنیاز خود را وارد می کند و از زمان درگیری 
نظامی بیــن روســیه و اوکرایــن قیمت این 

محصولات به شدت افزایش یافته است.
وزارت کشــاورزی ژاپن پیش بینی کرده که 

امســال فقط 3۵ هزار هکتار در این کشور زیر 
کشت برنج برود و تولید آن به حدود 6 میلیون 

و 7۵0 هزار تن خواهد رسید.
نهاد های بین المللی نظیر سازمان بین الملل 
و ســازمان تجارت جهانی اخیرا بار ها هشدار 
داده اند که بحران کمبود غذا ناشی از درگیری 
نظامی با اوکراین بســیار جدی است به طوری 
که سازمان ملل متحد از آن به عنوان »فاجعه 

غذایی« تعبیر کرده است.

مدیرعامل اتحادیه سراســری دامداران با 
اشاره به اینکه تصمیم گیری های جزیره ای 
در حوزه تعرفه گذاری محصولات کشاورزی 
منجر به ایجاد چالش می شــود، گفت:باید 
تمــام سیاســتگذاری ها بــه وزارت جهاد 

واگذارشود. 

مجتبی عالی مدیرعامل اتحادیه سراسری 
دامداران  درباره مباحث مطرح شده مبنی 
بر عدم حذف تعرفه شیرخشــک صادراتی 
گفت: صادرات شیرخشک در جریان است 
و مشکلی در این زمینه وجود ندارد، منتهی 
شیرخشــک هایی که در حال حاضر صادر 

می شوند، با ارز 4200 تومانی تولید شده اند.
 وی اضافه کرد: پیش از حذف ارز 4200 
تومانی، تولید شیرخشک با شیر خامی که 
از تولیدکنندگان به قیمت 4400 تا 6.400 
تومان خریداری می شــد، انجام می گرفت 
و پس از حذف ارز 4200 تومانی، قرار شــد 
تعرفه صادرات برای شیرخشک هایی که با 

قیمت های جدید تولید شده اند، حذف شود.
 عالی گفت: در حال حاضر شیرخشک های 
تولید جدید به مرحله صادرات نرسیده اند که 

حذف تعرفه برای آنها اعمال شود.
 وی با اشــاره به اینکه تصمیم گیری های 
جزیره ای در حوزه تعرفه گذاری محصولات 
کشــاورزی منجر به ایجاد چالــش در این 
زمینه می شود، تصریح کرد: باید صفر تا صد 
تولید، صادرات و بازار محصولات کشاورزی 
در اختیار وزارت جهاد باشــد تــا در مواقع 

بحران بتواند درست تصمیم بگیرد..

بحران غذایی در جهان الگوی کشت کشورها را تغییر داد 

چالش تصمیم گیری های جزیره ای در صادرات محصولات کشاورزی 
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 محسن شمشیری
اقتصاد سازوکار و قواعد خاص خود را دارد 
و قیمت های نســبی به بازار و عوامل تجارت 
و تولید، علامت های ویژه می دهد و از قدیم 
گفته اند که قیمت عامل درجه کمیابی کالا 
اســت، یعنی هرچه تقاضا بــالا و عرضه کم 
باشــد گران تر و هرچه عرضه بیشتر و تقاضا 
کمتر باشــد ارزان تر می شــود و در دنیای 
امروز کــه نمی  توان مرزهــا را عامل محدود 
کننده دانســت نباید انتظار داشت که کالا 

صادر نشود یا قاچاق نشد.
لذا با افزایش قیمــت دلار و کاهش ارزش 
ریال، طبیعی است که صادرات مواد غذایی 
به عــراق و کشــورهای دیگــر افزایش یابد 
و ایــران عملًا بــه تأمین کننده مهــم بازار 
کشورهای همســایه تبدیل شود. خریدهای 
روزانه مردم عــراق از شــهرهای مرزی نیز 
گویای این مطلب است که رشد قیمت دلار 
در سال های اخیر موجبات افزایش صادرات 
مــواد غذایی را فراهم کرده اســت. از این رو 
باید توجه داشــت کــه ضرورت های داخلی 
برای کنترل قیمت کالاهای اساســی و مواد 
غذایی نیز  نمی  تواند مانع از رشــد صادرات 
به صورت رسمی یا قاچاق شود و برای تأمین 
نیاز داخلی باید راهکارهای  دیگری از جمله 
توزیع کالاهای اساســی به صورت کوپنی و 
یا واریز یارانه تفــاوت نرخ ارز 4200 تومانی 
و نرخ نیمــا یا بــازار آزاد انتخاب شــود تا 
ســازوکار بازار طبق قاعده عمل کند. شاهد 
مدعا قیمت بالای گوشــت بــالای 80 هزار 
تومان اســت که بــا وجود اختصــاص دلار 
4200 تومانی امکان کنتــرل قیمت وجود 
نــدارد و قیمت گوشــت 30 هــزار تومانی 
عملًا سه برابر شــده است براین اساس، باید 
ســازوکارهای دیگری در دستور کار باشد و 
در عملًا نمی  توان با ایجــاد محدودیت مانع 

صادرات شد.

  صنایع غذایی
صنایع غذایی در کنار مزیت های بی شمار 
آن با چالش هایــی نیز مواجه هســتند که 

شــامل چالش های عمومی و اختصاصی این 
صنایع است.

»محدودیت های ناشــی از تأمیــن ارز«، 
»محدودیت های وارداتی«، »مشکلات نقل و 
انتقال پول« و »سیاست گزاری های ناموزون 
در بخش صــادرات«، بخشــی از مجموعه 
عواملی هســتند که دســت اندرکاران تولید 
کشــور را در مسیری ســخت و صعب العبور 
قرار داده اســت. شــاخص ترین مشــکلات 
عمومی که به شرایط سخت تولید در کشور 
دامن زده است، دو عامل »تغییرات پی درپی 
بخشــنامه های تجاری و ارزی« و »افزایش 

روزافزون نرخ ارز« بوده است.
 رونق صنعت غــذا از دید فعالان 

اقتصادی
صنعــت غــذا به عنــوان یکــی از صنایع 
و  تولیــدی  ظرفیت هــای  از  پیشــران، 
صادراتــی فراوانی برخوردار اســت، صنعتی 
که می توانــد نقش مهمی در مســیر تحقق 
هدف گذاری های کلان ایفــا کند و به عنوان 
یک موتور محرک، بخشی از صنعت و تولید 
داخلــی را راه بیندازد. از نگاه کارشناســی، 
صنعت غــذا در شــرایطی می تواند به عنوان 
بخشی از پازل رشــد اقتصادی اثرگذار باشد 
که ظرفیت های خاموش و پنهان آن آشکار 
شــود و به تعبیری از فضای رکود خارج و به 
مرحله رونق وارد شــود، اما تحقق رونق در 
صنعت غذا، نیازمند توجه به پیش شــرط  ها 
و الزامات متعددی است. الزاماتی که بخش 

عمده آن باید به عنوان راهکارهای سیاستی 
از سوی تصمیم ســازان صنعت و تجارت در 

دستور کار قرار گیرد.
از یــک منظــر کلــی می تــوان الزامات 
رونــق تولیــد را در صنعــت غــذا در دو 
دســته »سیاســت های ارزی و تجــاری« و 
»سیاســت های داخلی تولید« جســت وجو 
کرد. به اعتقاد ناظــران، ناکارآمدی هایی که 
در هریــک از این دو وجه سیاســت گزاری 
وجود دارد، اجازه نداده است که ظرفیت های 
تولیــدی و صادراتی صنعت غذا به شــکل 
مطلوبی فعال شــود. بنابراین برای خروج از 
رکود و وارد شدن به فاز رونق، اصلاح مسیر 
و شیوه سیاست گزاری فعلی ضروری به نظر 
می رســد. البته دو وجه مذکور، همپوشانی 
زیادی با یکدیگر دارنــد و به نوعی اصلاح و 
تغییر رویــه در هر یک از ایــن دو بخش به 
معنی تغییر کردن بخــش دیگر نیز خواهد 
بــود. در تحلیل دســته اول، کارشناســان 
از  ثبــات سیاســت گزاری ارزی و پرهیــز 
ممنوعیت های صادراتی را به عنوان پیش نیاز 
اول مورد تاکیــد قرار می دهنــد. به اعتقاد 
آنها، تنها درصورت وجود یک سیاست ارزی 
مشــخص و پیش بینی پذیر است که امکان 
برنامه ریزی بلند مــدت برای تولیدکنندگان 
وجود دارد.از سوی دیگر، رشد تولید داخلی 
تنها در شــرایطی اثرگذار اســت که امکان 
صادرات آن مهیا باشــد، بنابراین ریل گذاری 
سیاســت گزار باید به ســمت کیفی ســازی 
محصولات و گشــایش فضــای صادراتی از 
طریق پیش بینی پذیر کردن سیاســت  ارزی 
تغییر کند. در تحلیل دسته دوم کارشناسان 
معتقدند انتظارات غیرواقعی سیاست گزار از 
تولیدکنندگان داخلــی از طریق دخالت در 
بازار، آســیب های مختلفی به دنبال داشــته 
اســت. در این چارچــوب قیمت گذاری های 
غیرمنطقی و دخالت در مکانیزم های طبیعی 
بازار، انگیزه و رونق تولید را تقلیل داده و در 
مواردی به چند نرخی شــدن محصولات در 

بازار دامن زده است.
از این منظر لازم اســت شــیوه حمایت 

سیاســت گزار از فعالان اقتصــادی از حالت 
تزریــق منابع مســتقیم خارج شــود تا بر 
اســاس یک پارادایــم جدید انتظــارات از 
تولیدکننــدگان در یــک فضــای جدیــد 
بازتعریف شــود. در مجموع اصــلاح در دو 
ســطح سیاســتی مذکور می تواند مســیر 
رونق تولید در صنعت غــذا را فراهم کند و 
منتج به ایجاد وضعیتی شــود که توســعه 
صادرات و کیفی ســازی محصــولات غذایی 
ابعاد داخلــی و بین المللــی امکان پذیر  در 

 شود.
 ســهم صنایع غذایــی از تولید 

ناخالص داخلی و صادرات
آمارها نشــان می دهد که سهم کشاورزی 
و ماهیگیری، شــکار و جنگلــداری از تولید 
ناخالص داخلــی 9 درصد، عمده فروشــی، 
خرده فروشــی، هتل و رســتوران نیز که به 
نوعی به صنایع غذایی وابســته است حدود 
20 درصــد از تولید ناخالص داخلی ســهم 
دارد. قطعــا بخشــی از صــادرات، واردات 
و خدمــات مختلف نیــز مرتبط بــا صنایع 
غذایی اســت و لــذا به صورت مســتقیم و 
غیر مســتقیم می توان ســهمی حدود 30 
درصد از تولید ناخالــص داخلی را مرتبط با 
کشــاورزی، صنایع غذایی و خدمات مرتبط 
با آن ارزیابی کرد و اگرچه برخی کارشناسان 
سهم کشاورزی را بین 6 تا 9 درصد ارزیابی 
کرده انــد اما به دلیل ســهم پایه ای و نقش 
کشــاورزی و مواد غذایــی در ارزش افزوده 

ســایر بخش ها، بایــد توجه داشــت که به 
صورت مستقیم و غیر مستقیم، صنایع غذایی 
سهم بالایی از تولید ناخالص و گردش مالی، 

 سرمایه گذاری و صادرات دارد.
سهم صنایع غذایی از صادرات نیز به بیش 
از 14 درصد رسیده و سهم صنایع غذایی در 
صادرات به سه کشور همســایه یعنی عراق و 
افغانســتان و امارات نیز به بیش از 48 درصد 
رسیده و در یکســال اخیر بیش از ۵0 درصد 
بوده است. ســهم ایران از بازار صنایع غذایی 
روسیه نیز به 20 درصد رســیده است. سهم 
رقمی صنایع غذایی نیز سالانه ۵ میلیارد دلار 
است و اگرچه در مقایســه با کشورهای دیگر 
کم است اما از نظر مقایسه با سال های گذشته 

اقتصاد ایران حایز اهمیت و رشد است.
در حالی که در ســال 1391 تولید گندم 
در حدود شــش میلیون تن بوده اســت، در 
سال 9۵ به 14 میلیون تن رسید و در حالی 
که به تعداد کشــاورزان کشور حتی یک نفر 
هم افزوده نشده است. معنی این حرف این 
است که درآمد هر کشــاورز به قیمت ثابت 
)اگر قیمت گندم فقط به اندازه تورم افزایش 
پیدا کرده باشد(، حدود 2.۵ برابر شده است. 
با اتکا به رقم عمده تولید گندم که شاخص 
مهمــی در صنایــع غذایی اســت، می توان 
نتیجه گرفت که ســهم درآمد سرانه فعالان 
صنایع غذایی به همین نســبت دارای رشد 
در 8 سال اخیر بوده و رشد صادرات در چند 
ســال اخیر نیز به شــدت بر تولید و درآمد 
صنایع غذایی افزوده اســت. نــرخ تورم در 
حوزه مواد غذایی قبــل از تحریم ها به مدت 
سه سال تک رقمی شــد که نشانه آن ثبات 
قیمت مــرغ، برنج، مواد غذایــی و غیره بود 
که این موضوع نیز در تغییر وضعیت زندگی 
مردم مؤثر بوده اســت رشــد ارزش افزوده 
بخش کشاورزی به تنهایی چهار درصد بوده 
است. اگر سهم کشاورزی در تولید ناخالص 
داخلی حدود 10 درصد فرض کنیم نشــان 
دهنــده این اســت که 0/4 درصد از رشــد 
اقتصادی نیز مربوط به کشاورزی بوده است.

صنایــع غذایی در تولیــد ناخالص داخلی و 
صادرات نقش موثری را ایفــا می کند و بعد 
از نفت و صنایع پتروشیمی، پیشتاز در تولید 
ناخالص داخلی اســت، از این رو باید به آن 

توجه ویژه ای شود.
از تصمیم های خلق  ضربه تولیــد 

الساعه
تولیــد روغن هــای خوراکــی در ایران از 
اهمیت بســیار بالایی برخوردار است. علت 
این امر نیز بــه مصرف خانوارهــای ایرانی 
برمی گــردد. با توجه به این کــه روغن ها در 
برنامه غذایی مــردم نقش پررنگــی دارند، 
دولت نیز نظارت دقیقــی بر تولید آنها دارد. 
ماده اولیه تولید روغــن را نهاده های گیاهی 
تشــکیل می دهد، با این وجــود محدودیت 
زمین های زیرکشــت کشــور باعث شده تا 
عمده مواد اولیه تشکیل روغن از کشورهای 

دیگر تأمین شود.
 تسهیلات برای تولید

دو وزارتخانــه صنعت، معــدن و تجارت 
و جهادکشــاورزی باید یکســری تسهیلات 
برای واحدهــای تولیــدی و در جهت تهیه 
مواد اولیه شــان در نظر بگیرنــد. زیرا اغلب 
مواد اولیه مورد نیاز صنعت غذا با ارز نیمایی 
تهیه می شــود که این موضــوع بنگاه ها را 
با مشــکلات عدیده ای روبه رو کرده اســت. 
سیاســت گزار باید راهکاری ارایــه کند که 
تولیدکننــدگان ارز نیمایــی را در مقاطــع 
مختلــف دریافت کننــد تا بتواننــد کالای 
مورد نیازشــان را تأمین کننــد. دولت باید 
برای حمایــت از تولیدکنندگان صنعت غذا 
اقداماتی همچون یوزانس را در دســتور کار 
قرار دهد. وقتی چند کالا از ردیف یک ارزی 
به ردیــف دو انتقال داده شــده باعث ایجاد 
شــوک و تأخیر در تهیه و تأمین مواد اولیه 

مورد نیاز خواهد شد.
گوشــت در ســال 96 برای واردات، ارزی 
دریافت  نمی  کرد. اما در حال حاضر دو نرخی 
شده است. یک نرخ ترجیحی دارد و یک نرخ 
نیمایی. به دنبال این موضوع حاشــیه های 
بســیاری بــرای فعــالان اقتصــادی ایجاد 
می شــود. اگر ارز ثبات پیدا کند و از حالت 
چندنرخی بودن خود خارج شود، دوباره نیاز 
کشور به ســمت صنایع تبدیلی و کشاورزی 
حرکت خواهد کرد. از طــرف دیگر، اگر این 
ارزهــای ترجیحــی برچیده شــود، قاعدتاً 
یکســری از کارخانه هایی که صادرات دارند، 
نخواهد  اقتصادی  توجیه  دیگر  صادرات شان 

داشت.

 مزیت های صنایع غذایی
»وضعیت رو به رشــد صنایــع غذایی«، 
»کیفیــت مناســب و بین المللی محصولات 
تولیــدی«، همچنین »ظرفیت بــالای این 
صنعت در زمینه صادرات« سه مزیتی است 
که ضــرورت توجه و شــتاب بخشــی برای 
رشــد و افزایش صادرات در ایــن صنعت را 
به همــراه دارد.خوشــبختانه صنعت غذایی 
ایران طــی چهار دهه  اخیر بــا وجود فراز و 
نشــیب های زیاد، وضعیت رو به رشد خوبی 
داشــته و در داخل کشــور محصولاتی در 
سطح اســتانداردهای جهانی تولید می شود 
و همچنیــن از ظرفیــت صــادرات بالایی 
سیاست  گزاری ها  اصلاح  اســت.با  برخوردار 
آمار صــادرات صنایــع غذایی رو به رشــد 
می رود. ما در کشور با محدودیت های آب و 
هوایی، منابع آب، زمین و… روبه رو هستیم 
که مانع از افزایش روند صادرات می شود؛ اما 
بسیاری از کشــورهای صادرکننده با وجود 
مشکلات مشــابه، مواد اولیه شان را فرآوری 

کرده و صــادر می کنند و خوشــبختانه این 
ظرفیت ســازی برای مثال در صنعت لبنیات 
در داخل کشــور نیز انجام شــده است. در 
حال حاضــر، نیازمنــد دگراندیشــی برای 
شتاب بخشــی به حرکت رو به رشد هستیم. 
محصولات غیرمجاز به دو دســته تقســیم 
می شــوند؛ محصولاتی کــه در کارگاه های 
غیرمجاز یــا اصطلاحاً زیرپلــه ای در داخل 
تولید شــده و به بــازار عرضــه می کنند و 
محصولات غیرمجازی که به صورت قاچاق از 

خارج وارد کشور می شوند.
 توسعه مناطق و اشتغال گسترده

صنعت غذا در همه نقاط کشــور می تواند 
عامل توسعه و اشتغال باشــد و همه مناطق 
ایران متناســب با تولید غذا و میــوه با انواع 
غذاهــا و طعم هــا و محصــولات، اشــتغال 
گســترده ای ایجاد کرده اســت و هر منطقه 
انواع شــیرینی و غذا را دارد و اهمیت غذا در 
سبد کالا و امنیت اجتماعی و اقتصاد موجب 
شده که حتی در ســخت ترین شرایط تقاضا 

برای صنایــع غذایی وجــود دارد و می تواند 
حامی تولید و صادرات باشــد. صنایع غذایی 
یکــی از مهمترین گروه های  صنعتی  اســت 
که پراکندگی مناسبی در سطح کشور دارد، 
یعنــی در یک منطقــه به خصــوص نبوده و 
پراکندگی آن تقریبا در همه جای کشور وجود 
خراســان رضوی،  خراسان شــمالی،   دارد.در 
و  آذربایجان شرقی  تهران،  خراســان جنوبی، 
غربی، کرمانشــاه، خوزســتان، هرمزگان… 
شــاهد حضور صنایع و مواد غذایی متنوعی 
هســتیم. در نقاط مختلف نیز صنایع غذایی 
تبدیلی با کار ویژه های مشخص خود مشغول 
به فعالیت هســتند؛ اســتان های مازندران، 
کردســتان و گیلان و… ارزش زیادی برای 
صنعت و ایجاد فرصت های شغلی مناسب در 
نقاط مختلف دارد و به مکانیزم های کشاورزی 
آن استان ها کمک می کند و توانسته اشتغال  
پایدار ایجاد کند چرا که بازار صنایع غذایی، 
بازار کوتاه مدت نیســت و بازار یک یا دو سال 

نیست.

مزیت ها و چالش هاي صنایع غذایي در شرایط کنوني اقتصاد ایران  

سهم 3۰ درصدی صنایع غذایی
 از تولید ناخالص داخلی و 14 درصدی از صادرات



15شماره 402 - خرداد 1401

دفتر فروش:دفتر فروش:٥٥٥۰3۰٥4٥٥٥۰3۰٥4--۰۲1۰۲1
www.shabaharfood.irwww.shabaharfood.irinstagram.com/mahmoud_shabaharinstagram.com/mahmoud_shabahar

تلفن کارخانه:تلفن کارخانه:۰٨13٨3۰34۰٥۰٨13٨3۰34۰٥

محمودقربانیمدیرعاملشرکتصنایعغذاییشابهار:
شرکت صنایع غذایی شابهار جزو صادرکنندگان برتر استان همدان است

 لطفا ضمن معرفی خود،  سوابق 
اجرایی و مدیریتی و فعالیت شرکت را 

شرح دهید؟
محمود قربانی مدیرعامل شرکت صنایع 
غذایی شابهار هســتم  که بیش از 2 دهه 
سابقه فعالیت اجرایی در بخش تولید، فروش 
و بسته بندی محصولات مواد غذایی را در 

کارنامه کاری خود دارم.
 لطفا تاریخچه تاسیس و فعالیت 
شرکت را برای مخاطبان نشریه شرح 
دهید ؟ چه کالا یــا خدماتی ارائه می 
دهد؟ افتخارات،دستاوردها و استاندارد 

های شرکت خود را تشریح کنید؟
شرکت صنایع غذایی شــابهار  فعالیت 
خــود را از  ســال 1397  در زمینه تولید 
انواع شوریجات، ترشــیجات و کنسروهای 
غیر گوشتی با نشان اســتاندارد آغاز کرد. 
محصولات شــرکت مــا دارای مجوزهای 
بهداشتی از سازمان غذا و دارو  است و برای 
هر محصول بصورت مجــزا مجوز دریافته 
شده است و  تولید آن با دستگاه های تمام 

اتوماتیک و استیل انجام می شود.
 در زمینه مشتری مداری چه گام 
هایی برداشته اید؟ محصولات شرکت 
شما چه ویژگی های منحصر به فردی 
دارد؟ و در عرصــه تولید و صادرات تا 

کنون چه دستاوردهایی داشته اید؟
شــرکت صنایع غذایی شــابهار  با ارائه 
خدمات پــس از فروش مناســب، قابلیت 
عودت محصــول در صورت عــدم رضایت 
مشــتری، تولیــد و عرضــه محصــول با 
مناســبترین قیمت و حداقل ســود برای 
شرکت، در راستای جلب رضایت مشتریان 
خود گام برداشته اســت. شرکت ما با بهره 
گیری از آخرین اســتانداردها و تکنولوژی 
نوین،  اســتفاده از مدرنترین ماشین آلات 
و تجهیزات با عالی ترین کیفیت، در جهت 
رضایت مصرف کننــدگان و ارتقاء صنعت 
غذایی کشور گام برداشته  و با بهره گیری 
از آخرین فناوری هــا و  کادر متخصص و 
آزمایشــگاه کنترل کیفی مجهز، در جهت 
حفظ سلامت مصرف کنندگان و ارائه سبد 

غذایی سالم برای خانوارها اقدام کرده است. 
تنوع زیاد محصولات در شــرایط کاملا 
مطلوب، مناســب، همچنین بسته بندی 
متنوع و وزن های مختلف از جمله مهمترین 
ویژگی های محصولات تولیدی در شرکت 
صنایع غذایی شابهار است. علاوه بر کسب 
دســتاوردهای متعــدد در عرصــه تولید، 
در بازارهــای صادراتی نیــز موفقیت های 
زیادی را کســب کرده ایم. تاکنون به اکثر 
کشــورهای مختلف اعم از آلمان، امارات، 
کانادا، عراق، پاکستان، ترکمنستان، روسیه، 
قزاقســتان، دبی، قطر، اقلیم کردستان و... 
صــادرات انجام داده ایــم و در حال حاضر  
جزو صادرکنندگان برتر در استان همدان 

محسوب می شویم.
 در بیســت و نهمین نمایشگاه 
صنایع کشاورزي، مواد غذائی، ماشین 
آلات و صنایع وابسته چه برنامه هایی 

برای گسترش فعالیت خود دارید؟
به دنبــال ارتبــاط بهتر با همــکاران و 
مشتریان و آگاهی از ســلیقه ها و آخرین 
تحولات بازار هســتیم. همچنین درصدد 
هستیم با تبلیغ هر چه بیشتر و شناساندن 
محصولات خود از نظر کیفیت و مرغوبیت، 
به مشتریان برند خود  و آخرین محصولات 
را بیــش از این  بــه بازار معرفــی کرده و 
ســبد محصولات خــود را در معرض دید 

بازدیدکنندگان قرار دهیم. 

شرکت صنایع غذایی شابهار در سال 1397 به منظور ایجاد بهار 
مزه ها برای مزه های متفاوت سفره های مشتریان، در زمینی به 
وسعت 4000 مترمربع و سالن های تولیدی و انبار با زیربنای 2500 
مترمربع در شــهرک صنایع غذایی بهار همدان تاسیس شده و 
به تولید و توزیع گسترده محصولات با مزه های متفاوت و مورد 
توجه مصرف کنندگان اقدام کرده است.  این کارخانه به نحوی 
زیرساخت های خود را تقویت کرده که قابلیت توزیع محصولات 

با مزه های بی نظیر را فراهم کند. در نتیجه محصولات شــرکت 
شابهار در صدر انتخاب بازار و مصرف کنندگان قرار گرفته است.  
همچنین این شرکت همواره رضایت مصرف کننده را به عنوان 
سرمایه ارزشــمند خود حفظ کرده و به آن توجه داشته است.
نشریه اقتصاد و نمایشــگاه با محمود قربانی مدیرعامل شرکت 
صنایع غذایی شابهار در حاشیه برگزاری نمایشگاه بین المللی 

میثم روزبان مدیرعامل شرکت اندیشه ســلامت در حاشیه نمایشگاه آگروفود، در ایران آگروفود گفت و گویی داشته است که می خوانید:
گفت و گویی با نشریه اقتصاد و نمایشــگاه، با اشاره به تاریخچه فعالیت های شرکت 
اندیشه سلامت تصریح کرد: این مجموعه فعالیت خود را از سال 9۵ آغاز کرد، در ابتدا 
محصولات آن به صورت برون سپاری در کارخانجات دیگر تولید می شد، اما از سال 98 

با احداث کارخانه در نظرآباد شهرک صنعتی سپهر اقدام به تولید محصولات خود کرد.
وی افزود: شرکت اندیشه ســلامت با دارا بودن تنوع بالا در محصولات خود تولید 
کننده انواع مارگارین های صنفی، صنعتی، سفره، مارگارین های تخصصی تاپینگ، 

مارگارین های قنادی و  روغن لایه ای است.
میثم روزبان خاطرنشان کرد: این شرکت با نام های تجاری زرین نام، نیوتاپ و مانی 
کام اقدام به بسته بندی محصولات 10، ۵0، 100 و 2۵0 گرمی فویلی و 200 گرمی 
ظرفی و ۵کیلویی بلوکــی و 2 کیلویی  و همچنین 10 کیلویی فله صنفی، صنعتی و 
سفره مارگارین های تخصصی تاپینگ و مارگارین قنادی لایه ای مخصوص شیرینی 
پزی کرده است. مدیرعامل شرکت اندیشه سلامت با بیان اینکه تولید ماهیانه این واحد 
صنعتی بالغ بر 18 تا 2۵ هزار تن در سال است؛ اظهار کرد: شرکت اندیشه سلامت با 
کیفیت بالای محصولات خود موفق شده است؛ حجم عمده ای از مصرف سرانه کشور 
را در این زمینه تامین نماید و همچنین تامین کننده مواد اولیه روغن و کره شرکت 

های بزرگ لبنی و پنیر پیتزا در کشور است.
وی افزود: بسیاری از شرکت های بزرگ لبنی و تولید کنندگان پنیر پیتزای مطرح 

جزو مشتریان اندیشه سلامت هستند.
میثم روزبان با اشــاره به مزیت های کیفی محصولات اندیشــه سلامت نسبت به 
محصولات مشابه در بازار گفت: واحد آزمایشــگاه و کنترل کیفیت  QC کارخانه به 
صورت تمام وقت در کارخانه مستقر و به طور مستمر کلیه محصولات تولیدی را مورد 
ارزیابی و آزمون قرار می دهند. از جمله تمایزات محصولات اندیشــه سلامت، تولید 
تخصصی محصولات مطابق با برترین استاندارهای روز جهانی با فرمولاسیون مورد نیاز 
کارخانه ها است یعنی ما در اندیشه سلامت تنها یک محصول با یک فرمول تولید نمی 
کنیم، بلکه وابسته به نیاز مشتریان محصولات خود را به صورت تخصصی عرضه می 
کنیم. مدیرعامل شرکت اندیشه سلامت با بیان اینکه در نمایشگاه بین المللی ایران 
آگروفود از محصول جدید شرکت با نام مارگارین و روغن 44  ورقه ای )اسلب( رونمایی 
کنیم، تصریح کرد: این محصول به صورت تخصصی برای پخت شیرینی های لایه ای 
و دانمارکی مناسب  اســت، همچنین قصد داریم بسته بندی جدیدی با مشخصات 
2۵0گــرم  و 10 گرمی فرم ســیل در قالب کاپ را در معرض دیــد بازدیدکنندگان 

تخصصی نمایشگاه قرار دهیم.
وی با اشاره به وضعیت نیروی انسانی شاغل در این  شرکت اعلام کرد: در حال حاضر 
100 نفر پرسنل به صورت مستقیم و همچنین تعدادی از نمایندگی ها به صورت غیر 

مستقیم در سرتاسر کشور با مجموعه اندیشه سلامت همکاری می کنند.
میثم روزبان با تاکید بر اســتفاده از تمام ظرفیت های شرکت اندیشه سلامت در 
عرصه تولیدات داخلی و صادرات اظهار کــرد: با توجه به ظرفیت ها و حجم تولیدات 
اندیشه سلامت به دنبال توسعه فعالیت های شرکت در داخل و خارج از کشور هستیم 

و پروژه هایی از جمله زمین و تصفیه خانه های جدیــد و ارائه محصولات در وزن ها 
و بسته بندی های متفاوت جزو برنامه های توسعه ای شرکت اندیشه سلامت است. 
مدیرعامل شرکت اندیشه سلامت خاطرنشان کرد: این شرکت با داشتن گواهینامه های 
ایزو و آزمایش های کمی و کیفی و تحقیقات پیوسته محصولاتی منطبق با استاندارد 
های ملی و جهانی تولید می کند، همچنین مطرح بودن مدیران این شرکت به عنوان 
تولیدکننده جوان منطقه از جمله افتخارات اندیشه ســلامت است، از سوی دیگر ما 
موفق شدیم یک شرکت لبنی ورشکسته را به یک کارخانه مارگارین برتر در سال های 
اخیر تبدیل کنیم.  وی با تاکید بر اصل مشتری مداری در اندیشه سلامت اظهار کرد: 
اندیشه ســلامت با ارائه محصولات خود با بالاترین کیفیت ممکن، توجه به نیازهای 
مشتریان را در رئوس فعالیت خود قرار داده اســت و این شرکت در تمامی زمینه ها 
به مشــتریان خود متعهد اســت. وی با ابراز نارضایتی از قطعی برق در شهرک های 
صنعتی به عنوان یکی از موانع تولید  تصریح کرد: یکی از بزرگترین مشکلات ما قطعی 
برق است که کار تولید را به تاخیر می اندازد. ایشان همچنین از مسئولین شهرستان 
نظراباد ازجمله فرماندار محترم جناب آقای دکتر بغدادی و همینطور معاون سیاسی 
امنیتی ایشان جناب مهندس شفیعیان و جناب مهندس منصوری رییس اداره صمت 
شهرســتان که همواره حامی تولید و رفع موانع تولید بودند، تشکر کرد. میثم روزبان 
کمبود مواد اولیه وارداتی و نوســانات نرخ ارز را از موانع پیش روی تولید ارزیابی کرده 
و با اشاره به چشــم انداز روشن صنعت روغن های گیاهی گفت: با توجه به اینکه کره 
های گیاهی نسبت به کره های حیوانی به صرفه تر هستند، این صنعت از چشم انداز 
روشنی برای توسعه و رونق برخوردار است و حتی امکان صادرات به کشورهای همسایه 
نظیر افغانستان، پاکستان و عراق وجود دارد و اگر دولت در این زمینه به تولیدکنندگان 

کمک نماید، قطعا این صنعت با آینده درخشانی مواجه خواهد شد.

میثم روزبان مدیرعامل شرکت »اندیشه سلامت«: 

تامین 1۰ درصد از بازار کره های گیاهی کشور توسط »شرکت اندیشه سلامت«

شرکت )اندیشه سلامت( و )زرین سلامت( فعالیت خود را از سال 1395 آغاز کرده و با استفاده از کادری مجرب 
در زمینه تولید روغن های گیاهی و مارگارین های صنفی، صنعتی، ســفره، مارگارین های تخصصی تاپینگ، 
مارگارین های قنادی و لایه ای و روغن های قنادی، چربی شیرینی آردی ورقه ای  در مدت زمان کوتاهی موفق 

به جلب نظر مصرف کنندگان در بازار شد و هم اکنون ده درصد از بازار کره های گیاهی کشور را تامین می کند.

رونمایی شرکت اندیشه سلامت از محصول جدید مارگارین و روغن 44  ورقه ای )اسلب( در نمایشگاه آگروفود
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